FEDERATIVA DO BRASIL

H
g2
=]
84
Bs
32
52
gm
<
3E
<=
>
=
—
=

~N
o
Tp}
o™
(0]
(o)}
i
o
2
N

ASSINATURA DO PORTADOR

J(ecrmizen: )

DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRANSITO

MATO GROSSO

2001983592

Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Provisoria n® 2200-2/2001. Sua validade podera
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientagdes para instalar o Assinador Serpro e realizar a
validagao do documento digital estéo disponiveis em:
https://www.serpro.gov.br/assinador-digital.

SERPRO/SENATRAN



_'_&\'_ Ministério da Economia N° DO PROTOCOLO (Uso da Junta Comercial)
&2 e B8 Secretaria de Governo Digital
fyﬁ% Departamento Nacional de Registro Empresarial e Integragéo

s 5 38 V¥, Secretaria de Estado de Desenvolvimento Econdémico - SEDEC
NIRE (da sede ou filial, quando a Codigo da Natureza N° de Matricula do Agente
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ILMO(A). SR.(A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado de Mato Grosso
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(da Empresa ou do Agente Auxiliar do Comércio) N°® FCN/REMP
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N°DE CODIGO CODIGO DO
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1| o002 ALTERACAO
2244 1 ALTERACAO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS)
2005 1 SAIDA DE SOCIO/ADMINISTRADOR
CUIABA Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comércio:
S~ Local Nome:
Assinatura:
31 Agosto 2021 Telefone de Contato:
Data
2 - USO DA JUNTA COMERCIAL .
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D SIM D SIM Processo em Ordem
A decisao
N B |
Data
D NAO __ [/ 1 D NAO __ /| Responsavel
Data Responsavel Data Responsavel

DECISAO SINGULAR

2* Exigéncia 3® Exigéncia 4* Exigéncia 5° Exigéncia
I “rocesso em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

rocesso deferido. Publique-se e arquive-se. E] D D D

D Processo indeferido. Publique-se.

Data Responsavel

DECISAO COLEGIADA ) ! ) ) " ; ’
2° Exigéncia 3* Exigéncia 4® Exigéncia 5% Exigéncia
|:| Processo em exigéncia. (Vide despacho em folha anexa)

l:] Processo deferido. Publique-se e arquive-se. I:] D I:I D

D Processo indeferido. Publique-se.

A
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21/116.684-7 MTP2100152593 31/08/2021
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CPF Nome Data Assinatura

066.473.590-87 antonio carlos da silva 31/08/2021
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ANTONIO CARLOS DA SILVA JUNIOR, brasileiro, casado
comunhio parcial de bens, advogado, nascido em 12/05/1981, filho de
Antonio Carlos da Silva e Tania Maria Pereira da Silva, residente e
domiciliado na Avenida Bosque da Saidde, n® 355, apto. 1502 — Bosque
da Sadde, Cuiaba — MT, CEP.: 78.050-070, inscrito no CPF sob o n°
920.207.711-87 e portador da cédula de identidade n° 24.503-B —
OAB/MT e ANTONIO CARLOS DA SILVA, brasileiro, casado
comunhdo parcial de bens, aposentado, nascido em 21/05/1949, filho
de Fernando Paula da Silva e de Percilia da Silva, residente e
domiciliado na Rua Jilio de Castilhos, n° 1531, apto. 403, Centro,
Veniancio Aires — RS, CEP.: 95.800-000, inscrito no CPF sob o n°

o 066.473.590-87 e portador da Carteira de Identidade RG n°
1003933668-SSP-RS

Unicos sécios integrantes da sociedade empresarial limitada denominada BRACHIO
ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA, estabelecida na Avenida Marechal Deodoro, 383, 1°
andar, sala 3b, Araés, Cuiabi — MT, CEP.: 78005-505, inscrita no CNPJ n° 30.493.312/0001-45,
registrada na Junta Comercial de Mato Grosso sob o NIRE 51201593027 e protocolo 180564501 -
04/05/2018, resolvem alterar e consolidar o contrato social da referida sociedade conforme cldusulas
e condig¢es a saber:

CLAUSULA PRIMEIRA
ALTERACAO DO OBJETO DA SOCIEDADE

Fica redefinido o objetivo da sociedade nos seguintes termos: Fica redefinido o objetivo da
sociedade nos seguintes termos: Servicos combinados de escritério e apoio administrativo para
pessoas fisicas e juridicas - Atividades de consultoria em gestio empresarial- Treinamento em
desenvolvimento profissional e gerencial — licenciamento de aplicativos e programas de computador
ndo customizdveis — Atividades de consultoria e auditoria contébil e tributdria e Assessoria Tributiria

no dmbito privado e piblico nos poderes executivo e legislativo.
Pardgrafo Unico Classifica-se os objetos sociais com os seguintes cédigos, conforme o

CNAE: 82.11-3-00/ 70.20-4-00 / 85.99-6-04 / 6203-1-00 / 6920-6-02
#=  Junta Comercial do Estado de Mato Grosso !
waniﬁw registro sob o n° 2412082 em 01/09/2021 da Empresa BRACHIO - ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA, CNPJ 30493312000145 e
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CLAUSULA SEGUNDA s
DA MUDANCA DA COMPOSICAO DO CAPITAL SOCIAL

Retira-se da sociedade o s6cio ANTONIO CARLOS DA SILVA, brasileiro, casado
comunhdo parcial de bens, aposentado, nascido em 21/05/1949, filho de Fernando Paula da Silva e
de Percilia da Silva, residente e domiciliado na Rua Jilio de Castilhos, n® 1531, apto. 403, Centro,
Venancio Aires — RS, CEP.: 95.800-000, inscrito no CPF sob o n° 066.473.590-87 e portador da
Carteira de Identidade RG n°® 1003933668-SSP-RS, cede e transfere todas as suas 10.000 (dez mil)
quotas de capital social da sociedade para o s6cio ANTONIO CARLOS DA SILVA JUNIOR,
brasileiro, casado comunhido parcial de bens, advogado, nascido em 12/05/1981, filho de Antonio
Carlos da Silva e Tania Maria Pereira da Silva, residente e domiciliado na Avenida Bosque da Sadde,
n® 355, apto. 1502 — Bosque da Saide, Cuiabda — MT, CEP.: 78.050-070, inscrito no CPF sob o n°
920.207.711-87 e portador da cédula de identidade n°® 24.503 B — OAB/MT, valor este recebido neste
ato do s6cio adquirente, em moeda corrente do pais, pelo que da plena total e irrevogivel quitacio;

CLAUSULA TERCEIRA
DO CAPITAL SOCIAL
O Capital Social serd de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), distribuido por 20.000 (vinte mil)
cotas no valor nominal de R$ 1,00 (hum real) cada uma, totalmente realizado e integralizado em
S~ moeda corrente do pais nesta data e assim distribuido entre os s6cios:

A) ANTONIO CARLOS DA SILVA, com 20.000 (vinte mil) cotas no valor total de R$
20.000,00 (vinte mil reais).

Paragrafo Gnico: A responsabilidade do sécio € restrita ao valor de suas cotas, mas responde
solidariamente pela integralizagio do capital social da empresa.

CLAUSULA QUARTA
DA ADMINISTRACAO DA SOCIEDADE

A sociedade serd administrada e representada judicial ou extrajudicialmente pelo sécio
ANTONIO CARLOS DA SILVA JUNIOR, ficando desde ja dispensada da prestacdo de caugio.

CLAUSULA QUINTA
DA DECLARACAO DOS ADMINISTRADORES

O administrador declara, sob as penas da Lei, que ndo estd impedido de exercer a
administracdo da sociedade por lei especial, em virtude de condenacio criminal ou por se encontrar
sob os efeitos dela, ou de pena que vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos piublicos, ou
por crime falimentar, de prevaricagio, peita ou suborno, concussio, peculato ou contra a economia
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as
relagGes de consumo, fé publica ou a propriedade.

CLAUSULA SEXTA
DA TRANSFERENCIA DAS COTAS
As cotas sdo indivisiveis podendo o socio Antonio Carlos da Silva Junior transferir total ou
parcialmente suas cotas na sociedade a terceiros, sem a necessidade de prévia comunicagdo.
Paragrafo primeiro - O quotista que desejar alienar no todo ou em parte as quotas de que é
proprietirio, indicando a quantidade e o precgo unitdrio oferecido por terceiros.

as _ Junta Comercial do Estado de Mato Grosso }
__ @ Certifico registro sob o n° 2412082 em 01/09/2021 da Empresa BRACHIO - ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA, CNPJ 30493312000145 e
protocolo 211166847 - 31/08/2021. Autenticagio: 11474B89F94FAEEB3C3B4676461CD7566367E11C. Julio Frederico Muller Neto - Secretario-
Geral. Para validar este documento, acesse http://www jucemat.mt.gov.br/ e informe n° do protocolo 21/116.684-7 e o codigo de seguranga doBO
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 01/09/2021 por Julio Frederico Muller Neto — Secretario-Geral.
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Paragrafo segundo — Deverd ser levantado um balanco patrimonial de contas para se ap
os direitos e obrigagdes do sécio retirante e sua situagdo final serd por toda reconhecida a fim
cerrar em novo instrumento a retirada do sécio solicitante.

CLAUSULA SETIMA
DO AUMENTO E DA DIMINUICAO DE CAPITAL SOCIAL

O capital social poderd ser aumentado ou reduzido, com a correspondente modificagdo do
contrato pelo sécio, desde que documentado e formalizado junto aos 6rgdos competentes.

Pariagrafo primeiro — O aumento podera4 ser feito:

I — com recursos da propria sociedade (lucros ou reservas), atribuindo-se novas quotas aos
sécios, proporcionalmente a participagao de cada um no capital social;

II — com o aumento do valor das quotas existentes;
I11 — mediante subscrigio.

Paragrafo segundo- Nos aumentos de capital realizados mediante subscri¢do, o sécio
quotista terd preferéncia na subscrigdo de novas quotas, em proporgdo ao nimero de quotas que
possuirem na sociedade.

Pardgrafo terceiro-a redugio do capital social poderd ser feita mediante a alteragio do
contrato social:

I - caso, depois de integralizado, haja perdas irrepardveis ou
IT — caso seja considerado excessivo em relag@o ao objeto a sociedade.

Paragrafo gquarte - No caso do inciso I do parédgrafo terceiro, a redugio do capital serd
realizada com a diminuig¢do proporcional do valor nominal das quotas.

Paragrafo quinto - A redugiio do capital seri feita restituindo-se parte do valor das quotas ao
s6cio ou dispensando-se as prestagdes ainda devidas por manifestagio formal do sécio.

CLAUSULA OITAVA
DAS DEMAIS DELIBERA COES SOCIAIS E DISPOSICOES GERAIS
O sécio poderd deliberar sobre os seguintes assuntos:
a) Fusao, cisio, incorporagio ou qualquer outro tipo de reorganizagio societdria;
b) Liquidagio e dissolugdo da sociedade;
¢) Realiza¢do de pedido de recuperagio judicial ou extrajudicial ou confissio de faléncia
de acordo com a legislagiio vigente.
d) Ofertar até 10% (dez por cento) do seu capital social para seus funciondrios,
administradores e conselheiros.
¢) Distribuic@o de lucros da sociedade, a qualquer titulo, inclusive dividendos;
f) Destitui¢do e nomeagio de administradores bem como a fixa¢do do montante anual
global de remuneracio;
g) Aprovagio do orgamento anual e das contas dos administradores;
p) Aquisi¢do ou venda de bens iméveis ou de bens maéveis ndo previstos no orcamento;
1) Aprovagao da concessdo ou tomada de empréstimo de valor superior a 100% :
~ cento) do capital social;
1) Qualhquer outra deliberagio formalizada em Ata de Reu
. 0undoao registro publico.
Pardgrafo vinico — Em um eventual desligamento da sociedade o sécio retirante, apés quitar

da qual foi integrante, sendo
2 T - . , 8 estas 5
periodo de participagdo na sociedade, fica livre e desembara e

posteriores a data de averbagio de sua saida. ¢ado de quaisquer responsabilidades

(cem por

nido de sécios, seja essa levada
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CLAUSULA NONA %%da o /

DO FALECIMENTO, INTERDICAO OU INTERRUPCAO DE DO SOCIO

Em caso de falecimento, interdi¢do ou impedimento legal do s6cio, ndo ocorrerd a dissolugdo
da sociedade devendo a participagdo societdria ser transferida para seus herdeiros necessdrios de
comum acordo entre as partes.

Paragrafo primeiro — Niao havendo concordéncia entre os herdeiros do sécio que vier a
falecer sobre o ingresso destes na sociedade, a participag@o societdria podera ser oferecida a terceiros
interessados em um prazo ndo superior a 30 (trinta) dias, sob a supervisio do inventariante
devidamente constituido e, subsidiariamente dos herdeiros.

Paragrafo segundo — Nio havendo interesse de terceiros na aquisi¢do da sociedade, devera
ocorrerd a dissolugdo da sociedade sendo seus haveres apurados em balango patrimonial
especialmente levantado na data do encerramento das atividades, devendo os herdeiros ou o
inventariante devidamente constituido se manifestar acerca do procedimento de dissolugio em um
prazo nao superior a 90 (noventa) dias.

o &

CLAUSULA DECIMA
DA MANUTENCAO DAS DEMAIS CLAUSULAS CONTRATUAIS
Todas as demais cldusulas do contrato social original, ndo alteradas pelo presenteinstrumento,
- continuam a vigorar, passando esta alteragdo contratual a integri-lo.

CONSOLIDACAO

Pelo presente instrumento particular e na melhor forma de direito,
ANTONIO CARLOS DA SILVA JUNIOR, brasileiro, casado comunhio parcial
de bens, advogado, nascido em 12/05/1981, filho de Antonio Carlos da Silva e
Tania Maria Pereira da Silva, residente e domiciliado na Avenida Bosque da Saiide,
n® 355, apto.1502 — Bosque da Saide, Cuiabd — MT,CEP.: 78.050-070, inscrito no
CPF sob o n® 920.207.711-87 e portador da cédula de identidade n°® 24.503-B —
OAB/MTtémem si justo e combinado em constituir uma sociedade limitada, a qual
reger-se-d pelas seguintes cldusulas e condigdes:

CLAUSULA PRIMEIRA
DA DENOMINACAO SOCIAL E ENDERECO
A sociedade girard sob a denominagio social de “BRACHIO - ASSESSORIA E
PLANEJAMENTO LTDA. - ME”,de nome fantasia BRACHIO,com sede na Avenida Marechal
Deodoro, 383, 1° andar, sala 3b, Araés, Cuiabdi — MT, CEP.: 78005-505,podendo abrir filiais,
sucursais e escritorios de representagdes em qualquer localidade do pais ou exterior.

CLAUSULA SEGUNDA
DO PRAZO DE DURACAO

A sociedade iniciard suas atividades em 09 de abril de 2018, sendo seu prazo de duracdo por
periodo indeterminado.

#a Junta Comercial do Estado de Mato Grosso i
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CLAUSULA TERCEIRA
DOS OBJETIVOS SOCIAIS

P
. - I, oS
Os objetivos da sociedade serdo: Servigos combinados de escritorio e apoio administrativ

para pessoas fisicas e juridicas - Atividades de consultoria em gestdo empresarial - Treinamento em
desenvolvimento profissional e gerencial — licenciamento de aplicativos e programas de computador
nao customizdveis — Atividades de consultoria e auditoria contdbil e tributdria e Assessoria Tributdria
no ambito privado e piblico nos poderes executivo e legislativo.

Paragrafo unico: Classifica-se os objetos sociais com os seguintes c6digos, conforme o
CNAE: 82.11-3-00 / 70.20-4-00 / 73.19-0-04 / 73.20-3-00 / 82.91-1-00 / 85.99-6-04 / 6203-1-00 /
6911-7-01 / 6920-6-02

CLAUSULA QUARTA
DO CAPITAL SOCIAL

O Capital Social serd de R$ 20.000,00 (vinte mil reais), distribuido por 20.000 (vinte mil) cotas no
valor nominal de R$ 1,00 (hum real) cada uma, totalmente realizado e integralizado em moeda
corrente do pais nesta data e assim distribuido entre os sécios:

a) ANTONIO CARLOS DA SILVA, com 20.000 (vinte mil) cotas no valor total de R$
20.000,00 (vinte mil reais).

Paragrafo dnico: A responsabilidade do s6cio € restrita ao valor de suas cotas, mas responde
solidariamente pela integralizagdo do capital social da empresa.

CLAUSULA QUINTA )
DO ENCERRAMENTO DO EXERCICIO

O exercicio social coincidird com o ano calendério, terminando em 31 de dezembro de cada
ano, quandoserdolevantados o inventirio, o balanco patrimonial e o balanco de resultado econdémico
e, os lucros ou prejuizos apurados serdo distribuidos na proporgdo de suas cotas ou ainda podendo
ficar em suspenso.

Paragrafo primeiro — No caso de lucro, fica facultada a destinagio de 25% (vinte e cinco
por cento) do resultado liquido do exercicio para a constituicio de um fundo de reserva para
investimento que ficard a disposi¢iio da Assembleia dos sécios, que decidirdo sobre a sua destinacao.

Paragrafo segundo — Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social, os s6cios
deliberardo sobre as contas e designardo administradores quando for o caso.

Parigrafo terceiro — A sociedade poderd levantar demonstragdes financeiras intermedidrias
e distribuir lucros apurados, observadas as limitagdes legais, e ainda, distribuir lucros com base nos
lucros acumulados ou reservas de lucros constantes do dltimo balanco patrimonial.

CLAUSULA SEXTA
DA ADMINISTRACAO DA SOCIEDADE
A sociedade serd administrada e representada judicial ou extrajudicialmente pelo s6cio
ANTONIO CARLOS DA SILVA JUNIOR, ficando desde j4 dispensada da prestagiio de caucio.
Paragrafo primeiro — E vedado aos administradores assumirem COmMpromissos ou
obrigagoes estranhas ao interesse social ou mesmoassumir obriga¢io que seja em favor de qualquer
dos quotistas ou de terceiros, bem como onerar ou alienar bens iméveis da sociedade, sem a
autorizagio do outro sécio.

#s_ Junta Comercial do Estado de Mato Grosso
weniﬁco registro sob o n° 2412082 em 01/09/2021 da Empresa BRACHIO - ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA, CNPJ 30493312000145 e
protocolo 211166847 - 31/08/2021. Autenticagao: 11474B89F94FAEEB3C3B4676461CD7566367E11C. Julio Frederico Muller Neto - Secretario-
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Certifico registro sob o n° 2412082 em 01/09/2021 da Empresa BRACHIO - ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA, C

Paragrafo segundo — Nos termos do artigo 1.061 da Lein® 10.406/2002 fica permitida
alteragio do presente contrato para a nomeacdo de administradores ndo integrantes do quadro
societdrio, desde que aprovado por todos 0s s6cios.

Parzigrafo terceiro — Os administradores terdo direito a uma retirada mensal a titulo de pré-
labore, dentro dos limites maximos estabelecidos pela legislagcdo pertinente.

CLAUSULA SETIMA
DA DECLARACAO DOS ADMINISTRADORES

O administrador declara, sob as penas da Lei, que ndo estd impedido de exercer a
administracdo da sociedade por lei especial, em virtude de condenag¢do criminal ou por se encontrar
sob os efeitos dela, ou de pena que vede, ainda que temporariamente, o acesso a cargos publicos, ou
por crime falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concussio, peculato ou contra a economia
popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia, contra as
relagdes de consumo, fé piiblica ou a propriedade.

CLAUSULA OITAVA
DA TRANSFERENCIA DAS COTAS

As cotas sdo indivisiveis e nenhum sécio poderd transferir total ou parcialmente suas cotas na
sociedade a terceiros, sem aprévia comunicagdo por escrito dos outros sécios, assegurando a estes, 0
direito para a aquisi¢ido das mesmas em igualdade de condig¢des.

Parédgrafo primeiro - O quotista que desejar alienar no todo ou em parte as quotas de que &
proprietdrio, comunicard a sociedade a sua inteng¢do por carta protocolada com antecedéncia de 90
(noventa) dias, indicando a quantidade e o preco unitdrio oferecido por terceiros.

Paragrafo segundo - Dentro do prazo descrito no pardgrafo primeiro serd levantado um
balango patrimonial de contas para se apurar os direitos e obrigagdes do sécio retirante e sua situacio
final serd por toda reconhecida a fim de cerrar em novo instrumento a retirada do sécio solicitante.

CLAUSULA NONA
DO AUMENTO E DA DIMINUICAO DE CAPITAL SOCIAL

O capital social poderd ser aumentado ou reduzido, com a correspondente modificagio do
contrato pelo sécio, desde que documentado e formalizado junto aos érgios competentes.

Paragrafo primeiro — O aumento podera ser feito:

I — com recursos da prépria sociedade (lucros ou reservas), atribuindo-se novas quotas aos
sOcios, proporcionalmente a participacao de cada um no capital social;

II — com o aumento do valor das quotas existentes;
III — mediante subscrigao.

Paragrafo segundo- Nos aumentos de capital realizados mediante subscri¢io, o sécio
quotista terd preferéncia na subscri¢io de novas quotas, em propor¢io ao nimero de quotas que
possuirem na sociedade.

Paragrafo terceiro — a redugio do capital social poderd ser feita mediante a alteragdo do
contrato social:

I — caso, depois de integralizado, haja perdas irrepardveis ou
IT — caso seja considerado excessivo em relagido ao objeto a sociedade.

Pardgrafo guarto - No caso do inciso I do pardgrafo terceiro, a redugido do capital serd
realizada com a diminuig¢ao proporcional do valor nominal das quotas.

Pardgrafo quinto - A redugdo do capital serd feita restituindo-se parte do valor das quotas ao
socio ou dispensando-se as presta¢des ainda devidas por manifestag¢do formal do sécio.

PJ 30493312000145 e
protocolo 211166847 - 31/08/2021. Autenticagdo: 11474B89F94FAEEB3C3B4676461CD7566367E11C. Julio Frederico Muller Neto - Secretario-
Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemat.mt.gov.br/ e informe n® do protocolo 21/116.684-7 e o codigo de seguranga doBO
Esta cdpia foi autenticada digitaimente e assinada em 01/09/2021 por Julio Frederico Muller Neto — Secretario-Geral.
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CLAUSULA DECIMA
DAS DEMAIS DELIBERACOES SOCIAIS E DISPOSICOES GERAIS
O sécio podera deliberar sobre os seguintes assuntos:
a) Fusao, cisdo, incorporagio ou qualquer outro tipo de reorganizacio societdria;

b) Liquidacao e dissolucao da sociedade;

¢) Realizacio de pedido de recuperagio judicial ou extrajudicial ou confissdo de faléncia
de acordo com a legislacdo vigente.

d) Ofertar até 10% (dez por cento) do seu capital social para seus funciondrios,
administradores e conselheiros.

e) Distribuic¢io de lucros da sociedade, a qualquer titulo, inclusive dividendos;

f) Destituicdo e nomeac¢do de administradores bem como a fixacdo do montante anual
global de remuneragio;

g) Aprovacio do orgamento anual e das contas dos administradores;

h) Aquisi¢do ou venda de bens iméveis ou de bens méveis ndo previstos no or¢amento;

i) Aprovacdo da concessdo ou tomada de empréstimo de valor superior a 100% (cem por
cento) do capital social;

j) Qualquer outra deliberacdo formalizada em Ata de Reuniiio de sécios, seja essa levada
ou ndo ao registro publico.

o’ Paragrafo dnico — Em um eventual desligamento da sociedade o sécio retirante, apds quitar
todas as suas obrigagbes com a pessoa juridica da qual foi integrante, sendo estas decorrentes de seu
periodo de participagdo na sociedade, fica livre e desembaragado de quaisquer responsabilidades
posteriores a data de averbacio de sua saida.

CLAUSULA DECIMA PRIMEIRA
DO FALECIMENTO, INTERDICAO OU INTERRUPCAO DE UM DOS SOCIOS

Em caso de falecimento, interdicio ou impedimento legal de qualquer um dos sdécios, nido
ocorrera a dissolugido da sociedade e, os seus haveres, apurados em balanco por ocasidao do evento,
serio pagos aos herdeiros, sucessores ou representante legal em parcelas mensais e sucessivas de
comum acordo entre as partes.

Paragrafo yinico — Niao havendo concordéancia dos sécios remanescentes para o ingresso dos
herdeiros do sécio falecido, seus haveres apurados em balango patrimonial especialmente levantado
na data de falecimento do sécio, serdo pagos em um prazo nao superior a 90 (noventa) dias e suas
quotas serdo transferidas para os s6cios sobreviventes.

CLAUSULA DECIMA SEGUNDA
DA ELEICAO DO FORO
Fica eleito o foro da cidade de Cuiabd - MTpara dirimir os casos por ventura omissos no
- presente instrumento particular de contrato social.

E, por estarem de pleno e comum acordo, os sécios assinam o presente instrumento contratual
que depois de cumpridas as formalidades legais, serd registrado e arquivado na Junta Comercial do
Estado de Mato Grosso.

Cuiaba-MT, 23 de agosto de 2021.

== Junta Comercial do Estado de Mato Grosso ( ]

i . ECarﬁﬁco registro sob o n° 2412082 em 01/09/2021 da Empresa BRACHIO - ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA, CNPJY 30493312000145 e
protocolo 211166847 - 31/08/2021. Autenticagdo: 11474BB9F34FAEEB3C3B4676461CD7566367E11C. Julio Frederico Muller Neto - Secretario-
Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemat.mt.gov.br/ e informe n° do protocolo 21/116.684-7 e o codigo de seguranga doBO

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 01/09/2021 por Julio Frederico Muller Neto — Secretario-Geral.
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ANTONIO CARLOS DA SILVA JUNIOR
CPF sob o n°® 920.207.711-87

ANTONIO CARLOS DA SILVA
CPF sob o n° 066.473.590-87

s Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

i ;Csrtiﬁco registro sob o n° 2412082 em 01/09/2021 da Empresa BRACHIO - ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA, CNPJ 30493312000145 e
protocolo 211166847 - 31/08/2021. Autenticagao: 11474B89F94FAEEB3C3B4676461CD7566367E11C. Julio Frederico Muller Neto - Secretario-
Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemat.mt.gov.br/ e informe n® do protocolo 21/116.684-7 e o codigo de seguranga doBO

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 01/09/2021 por Julio Frederico Muller Neto — Secretario-Geral.
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
Registro Digital

A

Documento Principal

Identificagcdo do Processo

Nuamero do Protocolo  |NUmero do Processo Moédulo Integrador Data

21/116.684-7 MTP2100152593 31/08/2021

Identificagdo do(s) Assinante(s)
CPF Nome Data Assinatura

920.207.711-87 ANTONIO CARLOS DA SILVA JUNIOR 31/08/2021

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g vb o

Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Cadastro via Internet Banking

066.473.590-87 antonio carlos da silva 31/08/2021

N Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g vb m.
Selo Ouro - Certificado Digital

Junta Comercial do Estado de Mato Grosso
uCemf co registro sob o n°® 2412082 em 01/09/2021 da Empresa BRACHIO - ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA, CNPJ 30493312000145 e
protocolo 211166847 - 31/08/2021. Autenticagao: 11474B89F94FAEEB3C3B4676461CD7566367E11C. Julio Frederico Muller Neto - Secretario-
Geral. Para validar este documento, acesse http://www_jucemat.mt.gov.br/ e informe n° do protocolo 21/116.684-7 e o codigo de seguranga doBO
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 01/09/2021 por Julio Frederico Muller Neto — Secretario-Geral.
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- Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado de Mato Grosso
Secretaria de Estado da Fazenda do Estado de Mato Grosso
Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato, assinado digitalmente, da empresa BRACHIO - ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA, de
CNPJ 30.493.312/0001-45 e protocolado sob o nimero 21/116.684-7 em 31/08/2021, encontra-se registrado na Junta
Comercial sob o nimero 2412082, em 01/09/2021. O ato foi deferido eletronicamente pelo examinador Alexsandro

Dos Santos Silva.

Certifica o registro, o Secretario-Geral, Julio Frederico Muller Neto. Para sua validagdo, devera ser acessado o sitio
eletronico do Portal de Servigos / Validar Documentos (https:/portalservicos.jucemat.mt.gov.br/Portal/pages/

imagemProcesso/viaUnica.jsf) e informar o nimero de protocolo e chave de seguranga.
Capa de Processo

Assinante(s)

CPF Nome

Data Assinatura

066.473.590-87 antonio carlos da silva

31/08/2021

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do 9 wb m

Selo Ouro - Certificado Digital

Documento Principal

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g vb

Selo Ouro - Certificado Digital, Selo Prata - Cadastro via Internet Banking

Assinante(s)
CPF Nome Data Assinatura
066.473.590-87 antonio carlos da silva 31/08/2021
Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g vb L
Selo Ouro - Certificado Digital
920.207.711-87 ANTONIO CARLOS DA SILVA JUNIOR 31/08/2021
m

Data de inicio dos efeitos do registro (art. 36, Lei 8.934/1994): 23/08/2021

01/09/2021, as 11:10.

nimero do protocolo 21/116.684-7.

. Junta Comercial do Estado de Mato Grosso
Certifico registro sob o n® 2412082 em 01/09/2021 da Empresa BRACHIO - ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA, CNPJ 30493312000145 e

protocolo 211166847 - 31/08/2021. Autenticagao: 11474B89F94FAEEB3C3B4676461CD7566367E11C. Julio Frederico Muller Neto - Secretario-
Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemat.mt.gov.br/ e informe n°® do protocolo 21/116.684-7 e o codigo de seguranga doBO

Esta copia foi autenticada digitaimente e assinada em 01/09/2021 por Julio Frederico Muller Neto — Secretario-Geral.

Documento assinado eletronicamente por Alexsandro Dos Santos Silva, Servidor(a) Pablico(a), em

A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de servicos da jucemat informando o
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% JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO
Y. GROSSO
Registro Digital

O ato foi deferido e assinado digitalmente por :

Identificagdo do(s) Assinante(s)
CPF Nome

955.179.101-06 JULIO FREDERICO MULLER NETO

Cuiaba. quarta-feira, 01 de setembro de 2021

. # . Junta Comercial do Estado de Mato Grosso
N Certifico registro sob o n°® 2412082 em 01/09/2021 da Empresa BRACHIO - ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA, CNPJ 30493312000145 e
protocolo 211166847 - 31/08/2021. Autenticagéo: 11474B89F94FAEEB3C3B4676461CD7566367E11C. Julio Frederico Muller Neto - Secretario-
Geral. Para validar este documento, acesse http://www.jucemat.mt.gov.br/ e informe n® do protocolo 21/116.684-7 e o codigo de seguranca doBO
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 01/09/2021 por Julio Frederico Muller Neto — Secretario-Geral. .
dake LLote ., pAg. 13113
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BRACHIO

Assessoria e Planejamento

ANEXO Vil

PREGAO PRESENCIAL N2 005/2025

A Empresz Brachio Assessoria E Planejamento Ltda, CNPJ: 30.493.312/0001-45, com sede na
avenida Marechal Deodoro, n? 383, 12 andar, Sala 3b, bairro Araés, Cep. 78.005-505 no Municipio de
Cuiaba MT, por seu representante legal abzixo assinado, declara, para os devidos fins e legais efeitos, que
retne todas as condi¢bes necessarias, com disponibilidade para atendimento ac objeto do PREGAO
PRESENCIAL N2 005/2025.

E por ser expressdo da verdade, firmamos a presente.

L/ Cuiabd - MT, 23 de maio de 2025.

:
¥

® +55 (65) 9 9644-3100 (®) Avenida Marechal Deodoro, 383
@ contato@brachio.com.br sala 3b, 1° andar, bairro Araés
@ www.brachio.com.br Cuiaba-MT / CEP. 78.005-505
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BRACHIO

Pregao N° 005/2025

Formulario Padrdo de Proposta

Licitacao Pregdo Presencial N® 005/2025 - Prefeitura Municipal de S3o Pedro da Cipa - MT.

Modalidade: Pregdo Presencial.

Tipo: MENOR VALOR POR ITEM

OBIETO: “CONTRATACAO DE SERVICOS ADMINISTRATIVOS ESPECIALIZADOS PARA PROPOR E
ACOMPANHAR MEDIDAS ADMINISTRATIVAS VISANDO A RECUPERACAO DOS VALORES DO SUS, FPM,
FUNDEF ACP, FUNDEF DIFERENCA, INSS VERBA INDENIZATORIA, IRRF E PIS/PASEP EM DETRIMENTO AO
MUNICIPIO DE SAO PEDRO DA CIPA-MT”.

1-VALOR POR ITEM 0,20 (vinte centavos) para cada real recuperado / compensado ou reduzido da divida

N— 2-PRECO UNITARIO
ITEM | CODIGO TCE ESPECIFICACAO QTD VALOR TOTAL
02 00018592 SERVICO DE AUDITORIA NA AREA ADMINISTRATIVA - | Conforme | R$ 0,20 para cada
(Cod.: 1) SERVICO  ESPECIALIZADO  OPERACIONAL  PARA | Apuragdo RS 1.00

FORMULAR, IMPLANTAR F EXECUTAR PROCEDIMENTOS recuperado
TECNICOS DE  AUDITAGEM, QUALIFICACAO E
RECUPERACAO DE CREDITOS PIS/PASEP

|

3-PRAZO PARA PRESTAGAO DOS SERVIGOS: Entregar os produtos de acordo com os prazos estabelecidos na
proposta, contados a partir do recebimento da requisicdo feita pelo Departamento de Compras do
Municipio de S3o Pedro da Cipa-MT ou Secretaria Solicitante.

4-VALIDADE DA PROPOSTA: de no minimo 60 dias.

5-PRAZ0 DE VIGENCIA DO CONTRATO: até 12 meses.

Dados do Representante Legal para assinatura do Contrato:
-Nome Completo: Antonio Carlos da Silva Janior
-Nacionalidade: Brasileira
L -Estado Civil: Divorciado
-Profissdo: Advogado
-Enderego Completo: Avenida Bosque da Sadde, 355, apt. 1502, bairro Bosque da Satde, Cuiaba- MT
-RG n®: 1249418-6 ssp/mt
-CPF n?:920.207.711-87

®) +55 (65) 9 9644-3100 (9) Avenida Marechal Deodoro, 383
@ contato@brachio.com.br sala 3b, 1° andar, bairro Araés
=) www.brachio.com.br Cuiaba-MT /7 CEP. 78.005-505

(
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BRACHIO

Assessoria e Planejamento

Dados da Empresa:

-Razdo Sodcial: Brachio Assessoria e Planejamento Ltda

-Endereco Completo: Avenida Marechal Deodoro, 383, 12 andar Sala 3b, bairro Araés, Cuiabd — Mato Grosso
- CEP 78.005-505

-CNPI n2: 30493.318/0001-45

-Inscricdo Estadual (se houver): isento

-Inscricdo Municipal n2 (se houver): 165849 (identif.: 530115)

-Telefones: (65) 99644-3100

-Fax: ndo possui

-E-mail: elise.silva@brachio.com.br

-Conta Bancdria n®: 1573393-5

-Agéncia n2 0001

- Banco: 403- Cora SCD

Cuiabéd - MT, 23 de maio de 2025.

L —"

Antogio Carlos da Silva Junior

ip Administrador

CNPJ: 30.493.312/0001-45

RG: 24.503b OAB/MT

CPF: 920.207.711-8
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© +55 (65) 9 9644-3100 @ Avenida Marechal Deodoro, 383
@ contato@brachio.com.br sala 3b, 1° andar, bairro Araés
www.brachio.com.br Cuiaba-MT / CEP. 78.005-505
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BRACHIO

Assessoria e Planejamento

ANEXO IX

DECLARAGAO (MODELO)

PREGAO PRESENCIAL N¢ 005/2025

A empresa Brachio Assessoria E Planejamento Ltda, CNPJ: 30.493.312/0001-45, com sede na avenida
Marechal Deodoro, n? 383, 12 andar, Sala 3b, bairro Araés, Cep. 78.005-505 no Municipio de Cuiabd MT,
por seu representante legal abaixo assinado declara que, nos valores apresentados em sua Proposta estdo
inclusos todos os tributos, custos e demais encargos que incidam sobre o valor final dos produtos.

E por ser expressdo da verdade, firmamos a presente.

Cuiabd - MT, 23 de maio de 2025.

g

®) +55 (65) 9 9644-3100 (®) Avenida Marechal Deodoro, 383
@ contato@brachio.com.br sala 3b, 1° andar, bairro Araés
www.brachio.com.br Cuiaba-MT / CEP. 78.005-505



CHECK LIST PREGAO PRESENCIAL

a Lei n°® 14.133/2021 (Anexo IV deste edital).

NOME:
CNPJ:

DOCUMENTOS SIM
Os representantes das empresas credenciadas deverao apresentar Declaragdo dando
ciéncia de que cumprem plenamente os requisitos de habilitagdo, conforme preceitua \

Declaragao expressa do proponente, sob as penas da Lei, da superveniéncia de fatos
impeditivos para a sua habilitagdo neste certame, na forma da Lei Federal n°
14.133/21, alterado pela Lei n® 9.648/98, Instrugdo Normativa/MARE n2 5/95 e Decreto
n® 3.722/2001, alterado pelo Decreto n? 4.485/2002, e Declaragédo do licitante de que
ndo possui em seu quadro de pessoal empregado menor de 18 (dezoito) anos em
trabalho noturno, perigoso ou insalubre e menor de 16 (dezesseis) anos em qualquer
trabalho, salvo na condigdo de aprendiz, a partir de 14 anos, em atendimento ao
preceito do art. 72, XXXIIl, da Constituicdo Federal, de conformidade com a Lei n®
9.854/99, regulamentada pelo Decreto n? 4.358, de 05/09/2002, conforme modelo de
declaracdo Constante no ANEXO VI deste edital;

ﬂ

Declaragdo, por escrito, sob pena de desclassificacdo, de que aceita todas as
exigéncias do presente Edital, bem como se submete a todas as propostas contidas
~na Lei Federal n® 14.133/21, conforme modelo de declaragdo Constante no ANEXO VII
deste edital;

Declaragdo da empresa de que reune todas as condigbes necessarias, com
disponibilidade para atendimento ao objeto do PREGAO PRESENCIAL, conforme
modelo de declaragao Constante no ANEXO VIl deste edital:

Declaragao de que nos valores apresentados em sua Proposta estido inclusos todos
os tributos, custos e demais encargos, conforme modelo de declaragdo Constante
no ANEXO IX deste edital;

S’

Regularidade Juridica

Cédula de identidade dos socios;

Registro comercial, no caso de empresa individual;

Ato constitutivo, estatuto ou contrato social em vigor, devidamente registrado, para
as sociedades comerciais e, no caso de sociedades por agdes, acompanhado dos
documentos comprobatérios de eleicdo de seus administradores;

Inscrigéo do ato constitutivo, no caso de sociedades civis, acompanhado de prova da
diretoria em exercicio; e,

—

Decreto de autorizagéo, em se tratando de empresa ou sociedade estrangeira em
funcionamento no pais e ato de registro ou autorizagéo para funcionamento expedido
elo érgdo competente, quando a atividade assim o exigir.

Regularidade Fiscal

Prova de inscricdo no Cadastro de Pessoas Fisicas (CPF) dos sécios da empresa
licitante;

Certidao Negativa de Débitos Trabalhistas — CNDT, expedida pelo Tribunal Superior

| do Trabalho através do link http:/www.tst.jus.br/certidao.

Prova de inscri¢do no Cadastro Nacional de Pessoa Juridica (CNPJ/MF);

Prova de inscricdo no cadastro de contribuintes estadual ou municipal, se houver,
relativa ao domicilio ou sede do proponente, pertinente ao seu ramo de atividade e
compativel com o objeto contratual;

Certidao de Regularidade com a Fazenda Estadual, da sede da licitante;

Certidéo de Regularidade com a Fazenda Municipal da sede da licitante;

Prova de regularidade perante a Fazenda Federal: Certiddo de Regularidade de
Tributos Federais, expedida pela Secretaria da Receita Federal e Certiddo de
Regularidade da Divida Ativa da Unido, expedida pela Procuradoria da Fazenda
Nacional, abrangendo inclusive a Regularidade perante o Instituto Nacional do

Seguro Social (INSS)"

> k7S PO




a. Nos termos da Portaria Conjunta INSS/RFB n° 6, de 3 de junho de 2008, a
prova de reqularidade de inscricdo e de recolhimento das contribuicées do
Contribuinte Individual para com a Previdéncia Social sera efetuada
mediante a apresentacdo da Declaracdo de Regularidade de Situacdo do
Contribuinte Individual (DRS-CI), que é fornecida exclusivamente pelo
Instituto Nacional do Seguro Social (INSS)";

Prova de regularidade relativa ao Fundo de Garantia por Tempo de Servigo (FGTS) -
CRF, emitida pela Caixa Econdmica Federal.

Qualificagdao Econdémico Financeira

Balanco Patrimonial e Demonstragdes Contabeis do Uultimo exercicio social, ja
exigiveis e apresentados na forma da Lei que comprovem a boa situagéo financeira da
empresa, vedada a sua substituicdo por balancetes ou balangos provisérios, podendo
ser atualizados por indices oficiais quando encerrados ha mais de 03 (trés) meses da
data de apresentagdo da proposta, devidamente assinado pela empresa licitante e
ainda por contador habilitado, podendo ser aceito, por Lei, 0 Balango Patrimonial com
encerramento em 31/12/11, para as empresas que ainda nado realizaram sua
assembléia geral, com base no inciso | do Artigo 132, da Lei n° 6.404/76 e para as
demais que nao fecharam o seu Balango do ultimo exercicio;

Entenda-se por “na forma da lei”:

Quando S/A: balango patrimonial devidamente registrado na Junta Comercial e
_oublicado em Diario Oficial e em jornal de grande circulagio editado na localidade em
que esta situada a sede da companhia, conforme o caput do art. 289 e 0 § 52 da Lei n®
6.404/76;

Quando outra forma societaria: balango acompanhado de cépia do termo de abertura e
de encerramento do Livro Diario do qual foi extraido, conforme art. 52, § 22, do Decreto-
Lei n® 486/69, autenticados pelo 6rgdo competente de Registro do Comércio, ou Termo
de Opgéo do Simples ou Lucro Presumido, acompanhado da ultima declaragdo de
IRPJ — Imposto de Renda Pessoa Juridica se a empresa for optante a uma dessas
duas modalidades.

As licitantes sujeitas ao regime estabelecido na Lei Federal n° 9.317/96, Lei das
Microempresas e das Empresas de Pequeno Porte “SIMPLES”, apresentardo as
documentacdes abaixo exigidas:

Certidao optante pelo SIMPLES - Receita Federal;

Declaragdo de Informagdes Socioecondmicas e Ficais (DEFIS)/ ou Declaracdo Anual
do Simples, juntamente com a declaragao do recibo de entrega;

Empresas optantes pelo Lucro Presumido, que néo realizam balango patrimonial anual,
deverdo apresentar a Declaragdo de Imposto de Renda, lembrando que o imposto de
renda com base no lucro presumido é determinado por periodos de apuragdo
- trimestrais, encerrados em 31 de margo, 30 de junho, 30 de setembro e 31 de
dezembro de cada ano-calendario (Lei n® 9.430, de 1996, arts. 1° e 25: RIR/1999, art.
516, § 5°);

Sociedade criada no exercicio em curso: a fotocépia do Balango de Abertura,
devidamente registrado ou autenticado na Junta Comercial da sede ou domicilio.

As empresas que apresentarem o Balango Patrimonial e Demonstragées Contabeis do
ultimo exercicio social, deverdo apresentar ainda o Demonstrativo da Capacidade
Econdémica - financeira através dos indices discriminados nas férmulas LG, SG e LC,
ou, alternativamente, pela comprovagédo de patriménio liquido igual ou superior a 3%
(trés por cento) do valor estimado desta contratagéo, garantindo seguranca aos atos da
Prefeitura Municipal de Jaciara.

Né&o serd habilitada a licitante cujos Indices LG, SG e LC forem inferiores a 1,0 (um);

Certidao negativa de faléncia ou concordata, expedida pelo distribuidor da sede da
pessoa juridica, devidamente valida.

Capacidade Operacional

Alvara de funcionamento fornecido pela Prefeitura da sede do licitante em vigéncia.

[ X




23/05/25, 17:26 about blank \
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T - REQUERIMENTO

MNome

ILMO(A). SR.{A) PRESIDENTE DA Junta Comercial do Estado de Mato Grosso
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N° FCN/REMP

N DE  CODIGO

CcODIGO DO

T

MTP2100152593

VIAS DO ATO EVENTO QTDE DESCRIGAO DO ATQ/ EVENTO

1 | o002 ALTERACAO
2244 1 ALTERACAQO DE ATIVIDADES ECONOMICAS (PRINCIPAL E SECUNDARIAS)
2005 1| SAIDA DE SOCIO/ADMINISTRADOR

Representante Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comeércio:

J CUIARA
Local Nome: B PCI ===
Assinatura: e
31 Agosio 2021 Telefone de Contato: —
Data

- US0 DA JUNTA COMERCIAL

[ ] pECISAO SINGULAR

[[] pECISAC COLEGIADA

Presidente da

Nome(s) Empresarial{ais) igual(ais) ou semelhante(s):
D SIM D SIM Prooe?sn em Ordem
A decisao
. . B o I . o e B B [N AN
S o - - i i - - Data
D NAOQ . S [:] MRS ool I S Responsavel
Data Responsavel Data Responsavel
DECISAQ SINGULAR
R 2% Exigénoa 3 Exigencia 4% Exigéncia 5% Exiglncia

‘ I Processo em exigéncia (Vide despacho em folha anexa)
D Processo deferido. Publique-se e arquive-se D D D D
D Processo indeferido. Publique-se.

Responsavel
DECISAQ COLEGIADA e

2° Exigéncia 4 Exigéncia 47 Exigéneia A® ExigAncia
D Processo em axigéncia. (Vide despacho em folha anexa)
D Processo deferido. Publique-se e arquive-se. [_—_l 1 I D D
D Processo indeferido. Publique-se.
R
Data Vogal Vogal Vogal
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Registro Digital
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21/116.684-7 MTP2100152593 31/08/2021
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BRACHIO ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA CNPJ N°: 30.493.312/0001-45
ALTERACAO CONTRATUAL N° 01 (PRIMEIRO) — CONSOLIDADA

ANTONIO CARLOS DA SILVA JUNIOR. brasileiro, casado
comunhiio parcial de bens. advogado, nascido em 12/05/1981. filho de
Antonio Carlos da Silva e Tania Maria Pereira da Silva. residente e
domiciliado na Avenida Bosque da Satide. n® 355, apto. 1502 - Bosque
Ja Sadde. Cuiabd — MT. CEP.: 78.050-070. inscrito no CPF sob o n°
920.207 711-87 e portador da cédula de identidade n® 24.503-B -
OAB/MT ¢ ANTONIO CARLOS DA SILVA. brasileiro. casado
comunhio parcial de bens, aposentado, nascido em 21/05/1949, fitho
de Fernando Paula da Silva e de Percilia da Silva, residente ¢
domiciliado na Rua hilio de Castithos, n® 1531, apto. 403, Centro.
Venancio Aires — RS. CEP.: 95.800-000, inscrito no CPF sob o n”
066.473.590-87 ¢ portador da Carteira  de Identidade RG 0
1003933668-SSP-RS

Unicos socios integrantes da sociedade empresarial limitada denominada BRACHIO
ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA, estabelecida nia Avenida Marechal Deodoro. 383, 1°
andar, sala 3b. Arads. Cuiaba — MT, CEP.: 7%005-505. inscrita no CNPJ n® 30.493.312/0001-45,
registrada na Junta Comercial de Mato Grosso sob 0o NIRE 51201593027 e protocolo 180564501 -
04/05/2018, resolvem alterar e consolidar o contrato social da referida sociedade conforme cldusulas
e condigoes a saber:

CLAUSULA PRIMEIRA
ALTERACAO DO OBJETO DA SOCIEDADE
Fica redefinido o objetivo da sociedade nos seguintes (ermos: Fica redefinido o objetivo da
sociedade nos seguintes termos: Servigos combinados de escritério € apoio administrativo para
pessoas fisicas ¢ juridicas - Atividades de consultoria em gestao empresarial- Treinamento em
desenvolvimento profissional ¢ gerencial — licenciamento de aplicativos e programas de computador
nfio customiziveis — Atividades de consultoria e auditoria contabil e tributidria ¢ Assessoria Tributdria
no ambito privado ¢ publico nos poderes executivo ¢ legislativo.
Pardgrafo_Unico Classifica-se os objetos sociais com os seguintes codigos, conforme o
CNAE: 82.11-3-00/ 70.20-4-00 / 85.99-6-04 / 6203-1-00// 6920-6-02

. Junta Comercial do Estado de Mata Grosso
P Cenrtifico registro sob v n” 2412082 em 01/09/2021 da Empresa BRACHIO - ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDR, CNPJ 30493312000145 e
protocolo 211166847 - 31/08/2021. Autenticagac 11474B89F94F AEEB3C3B4676461CD7566367E11C Julio Frederlco Muller Neto - Secretario-
Geral Para validar este documenic, acesse hitp /fwww.jucemat mt.gov.bri e informe n° do protocolo 21/116.684-7 e o codigo de seguranca doBO

Esta copia foi autenticada digitaimente e assinada em 01/08/2021 por Julio Fredenco Muller Neto — Secretario-Geral
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CLAUSULA SEGUNDA

DA MUDANCA DA COMPOSICAO DO CAPITAL SOCIAL
Retira-se da sociedade o socio ANTONIO CARLOS DA SILVA. brasileiro. casado
comunhio parcial de bens, aposentado, nascido em 21/05/1949, filho de Fernando Paula da Silva ¢
de Percilia da Silva, residente e domicilindo na Rua Jilio de Castilhos, n® 1531, apto. 403, Centro,
Venincio Aires — RS, CEP.: 95.800-000, inscrito no CPF sob o n® 066.473.590-87 e portador da
Carteira de Identidade RG n° 1003933668-SSP RS. cede ¢ transfere todas as suas 10.000 (dez mil)
quotas de capital social du sociedade para o socio ANTONIO CARLOS DA SILVA JUNIOR.
brasileiro. casado comunhio parcial de bens. advogado. nascido em 12/05/1981. fitho de Antonio
Carlos da Silva ¢ Tania Maria Pereira da Silva, residente e domiciliado na Avenida Bosque da Saude.
n® 355, apto. 1502 — Bosque da Saude, Cuiabd — MT. CEP.: 78.050-070. inscrito no CPF sob o n®
020.207.711-87 ¢ portador da cédula de identidade n® 24.503 B — OAB/MT, valor este recebido neste

ato do sacio adquirente. em moeda corrente do pais, pelo que di plena total ¢ irrevogivel quitagao:

CLAUSULA TERCEIRA
DO CAPITAL SOCIAL
O Capital Social serd de RS 200.000.00 (vinte mil reais). distribuido por 20.000 (vinte mil)
cotas no valor nominal de RS 1,00 (hum real) cada uma, totalmente realizado e integralizado em
moeda corrente do pais nesta data ¢ assim distribuido entre 0s SOCI0S:

A) ANTONIO CARLOS DA SILVA, com 20.000 (vinte mil) cotas no valor total de RS
20.000.00 (vinte mil reais).

Paragrafo tinico: A responsabilidade do sHCio é restrita ao valor de suas cotas, mas responde
solidariamente pela integralizacio do capital social da empresa.

CLAUSULA QUARTA
DA ADMINISTRACAO DA SOCIEDADE
A sociedade serd administrada ¢ representada judicial ou extrajudicialmente pelo socio

ANTONIO CARLOS DA SILVA JUNIOR. ficando desde ja dispensada da prestagao de caugio.

CLAUSULA QUINTA
DA DECLARACAO DOS ADMINISTRADORES

O administrador declara. sob as penas da Leio que ndo estd impedido de exercer a
administraciio da sociedade por lei especial, em virtude de condenagio criminal ou por se encontrar
sob 0s efeitos dela. ou de pena que vede. ainda que EeMpOrAriamente. 0 acesso a cargos piblicos. ou
por crime falimentar, de prevaricaciio, peita ou suborno, concussiao. peculato ou contra a economia
popular. contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa da concorréncia. contra as
relagoes de consumo. 1€ publica ou a propriedade.

CLAUSULA SEXTA
DA TRANSFERENCIA DAS COTAS
As cotas siio indivisiveis podendo o socio Antonio Carlos da Silva Junior transferir total ou
parcialmente suas cotas na sociedade a terceiros, sem a necessidude de prévia COMUNICIgO.
Paragrafo primeiro - O quotista que desejar alienar no todo ou em parte as quotas de que ¢
proprietirio. indicando a quantidade ¢ o prego unitério oferccido por terceiros.

Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

“Gertifico registro sob o n® 2412082 em 01 /09/2021 da Empresa BRACHIO - ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA, CKNPJ 30493312000145 e

protocolo 211186847 - 31/08/2021 Autenlicagao 11474BBOF94F AEEB3C3B4676461CDT566367E11C. Julio Fredenco Muller Neto - Secretario-
Geral Para validar este documento, acesse hitp Jiwww jucemat.ml.gov brf e informe n® do protocolo 21/116.684-7 e © codigo de seguranca doBO
Esta copia for autentcada digitalmente e assinada em 01/09/2021 por Julio Frederico Muller Neto — Secretanio-Geral o g
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Junta Comarcia! do Estado de Mato Grosso
Certifico registro sob o n® 2412082 em 01/09/2021 da Empresa BRACHIO - ASSESSORIA E PLANEJAMP
protocolo 211186847 - 31/08/2021. Autenlicagao: 1 1474B89FO4FAEEB3C3B4676461CD7566367E11C. Julio Frederico Muller Neto - Secretario-

Pariagrafo segundo — Devera ser levantado um balango patrimonial de contas para se apurar
os direitos e obrigagoes do socio retirante € sua situaciio final serd por toda reconhecida a fim de
cerrar em novo instrumento a retirada do socio solicitante.

CLAUSULA SETIMA
DO AUMENTO E DA DIMINUICAO DE CAPITAL SOCIAL

O capital social poderd ser umentado ou reduzido, com a correspondente modificagdo do
contrato pelo socio, desde que documentado e formalizado junto aos Orgaos competentes.

Paragrafo primeiro - O aumento poderi ser feito:

1 — com recursos da propria sociedade (lucros ou reservas). atribuindo-se novas guotas aos
s6eios, proporcionalmente i participagao de cada um no capital social:

11 — com o aumento do valor das quotas existentes:
111 — mediante subscrigao.

Paragrafo_segundo- Nos aumentos de capital realizados mediante subscrigio. 0 socio
quotista terd preferéncia na subscrigio de novas quotas. em Proporgio 4o nimero de quotas que
possuirem na sociedade.

Pardgrafo terceiro—a redugido do capital social poderi ser feita mediante a alteragao do
contrato social;

I — caso. depois de integralizado. huja perdas irreparaveis ou
11 - caso seja considerado excessivo em relagio ao objeto a sociedade.

Parigrafo_guarto - No caso do inciso 1 do pardgrafo terceiro, a redugao do capital sera
vealizada com a diminuigiio proporcional do valor nominal das quotas.

Parigrafo quinto - A redugao do capital serd feita restituindo-se parte do valor dus quotas ao
“6Oeio ou dispensando-se as prestagoes ainda devidas por manifestagio formal do socio.

CLAUSULA OITAVA )
DAS DEMAIS DELIBERACOES SOCIAIS E DISPOSICOES GERAIS
O sdcio poderi deliberar sobre 0s seguintes assuntos:
W) Fusdo. cisdo, incorporagio ou gqualquer outro tipo de reorganizagio societiria;
b) Liguidagao e dissolucio da sociedade:
¢) Realizagio de pedido de recuperagio judicial ou extrajudicial ou confissiio de faléncia
de acordo com a legislagao vigente.
d) Ofertar até 10% (dez por centw) do seu capital social para seus funcionanos.
administradores ¢ conselheiros.
o) Distribuicio de lucros da sociedade. a qualquer titulo, inclusive dividendos;
f) Destituicdo e nomeacido de administradores bem como a fixagio do montante anual
slobal de remuneragio:
¢) Aprovagao do orgamento anual e das contas dos administradores:
h)  Aquisigio ou venda de bens imaéveis ou de bens maveis ndo previstos no orgamento:
1) Aprovagio da concessio ou tomada de empréstimo de valor superior a 100% (cem por
cento) do capital social:
i Qualquer outra deliberagio formalizada em Ata de Reuniao de sOcios, seji essi levada
ou nilo ao registro piiblico
Paragrafo Gnico — Fim um eventual deshigamento da sociedade o sOcio retirante, apos quitar
todas as suas obrigagoes com a pessoa juridica da qual foi integrante, sendo estas decorrentes de seu
periodo de participagdo na sociedade. fica livre ¢ desembaragado de quaisquer responsabilidades
posteriores a data de averbagio de sua saida.

LTDA, CNPJ 30493312000145 e

Geral. Para vahdar este documents, acesse hitp/www jucemat.mt.gov br/ & informe n® do protocolo 21/116.684-7 e o codigo de seguranca doBO

Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 01/09/2021 por Julio Frederico Muller Neto — Sacretario-Geral

AIDF‘ "nf:ni:rdm

b
AFCRTTARD GERAL

pag. 513



CLAUSULA NONA ) )
DO FALECIMENTO, INTERDICAO OU INTERRUPCAO DE DO SOCIO

Fm caso de falecimento, interdigao ou impedimento legal do socio, nio ocorrerd a dissolugao
da sociedade devendo a participagiio societiria ser transferida para seus herdeiros necessarios de
comum acordo entre as partes.

Parigrafo_primeiro — Nio havendo concordincia entre os herdeiros do socio que vier a
falecer sobre 0 ingresso destes na sociedade, a participagao societdria poderd ser oferecida a terceiros
interessados em um prazo nao superior a 30 (trinta) dias, sob a supervisio do inventarniante
devidamente constituido e, subsidiariamente dos herdeiros.

Pardgrafo segundo — Nao havendo interesse de terceiros na aquisigiio da sociedade. deverd
ocorrerda a dissolugao da sociedade sendo  seus  haveres apurados em halango patrimonial
especialmente levantado na data do encerramento das atividades, devendo os herdeiros ou o
inventariante devidamente constituido se manifestar acerca do procedimento de dissolugdo em um
prazo nao superior 4 90 (noventa) dias.

CLAUSULA DECIMA
DA MANUTENCAO DAS DEMAIS CLAUSULAS CONTRATUAIS
Todas as demais clausulas do contrato social original, ndo alteradas pelo presenteinstrumento.,
continuam a vigorar, passando esta alteragio contratual a integra-lo.

CONSOLIDACAO

Pelo presente instrumento  particular ¢ na melhor forma de  direito.
ANTONIO CARLOS DA SILVA JUNIOR, brasileiro. casado comunhio parcial
de bens, advogado. nascido em 12/05/1981. filho de Antonio Carlos da Silva ¢
Tania Mariza Pereira da Silva, residente ¢ domiciliado na Avenida Bosque da Savide.
n® 355, upto. 1502 — Bosque da Satde, Cuiabd - MT.CEP.. 7R.050-070, inscrito no
CPF sob 0 n® 920.207.711-87 ¢ portador da cédula de identidade n® 24.503-B -
OAB/MTitémem si justo ¢ combinado em constituir uma sociedade limitada, a qual
reger-se-d pelas seguintes cliusulas e condigoes:

CLAUSULA PRIMEIRA
DA DENONMN "AOQ SOCIAL E ENDERECO
A sociedade girarda sob a denominagio social de “BRACHIO - ASSESSORIA E
PLANEJAMENTO LTDA. - ME".de nome lantasia BRACHIO,com sede na Avenida Marechal
Deodoro. 383, 1° andar, sala 3b, Araés, Cuiabd — MT, CEP. 78005-505.podendo abrir filiais,
sucursais e escritorios de representagoes em qualquer localidade do pais ou exterior.

CLAUSULA SEGUNDA
DO PRAZO DE DURACAQO
A sociedade iniciard suas atividades em 09 de abril de 2018, sendo seu prazo de duragio por
periodo indeterminado.

s Junta Comercial do Eslado de Mato Grosso
¥ Gertifico registro sob o n® 2412082 em 01/09/2027 da Empresa BRACHIO - ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA, CNPJ 30493312000145 e
protocolo 211166847 - 31/08/2021 Autenticagdo 11474B89F04FAEER3C3B4676461CD7566367E11C. Julio Frederico Muller Neto - Secretario-
Geral. Para validar este documento, acesse hitpiwww jucemat. mt.gov Li/ & informe n° do protocolo 21/116 684-7 & © codigo de seguranca doBO
Esta copia foi autenticada digitaimenle e assinada em 01/09/2021 por Julio Fredenco Muller Neto Secretario-Geral
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CLAUSULA TERCEIRA
DOS OBJETIVOS SOCIAIS
Os objetivos da sociedade serdo: Servigos combinados de escritério e apoio administrauvo
para pessoas fisicas ¢ juridicas - Atividades de consultoria em gestio empresarial - Treinamento em
desenvolvimento profissional e gerencial - licenciamento de aplicativos ¢ programas de computador
ndo customizaveis — Atividades de consultoria ¢ auditoria contibil e tributiria e Assessoria Tributiria
no ambito privado ¢ publico nos poderes executivo ¢ legislativo.
Pariigrafo_unico: Classilica-se os objetos sociais com 0s seguintes codigos, conforme o
CNAE: 82.11-3-00 / 70.20-4-00 / 73.19-0-04 / 73.20-3-00 / 82.91-1-00 7 85.99-6-04 / 6203-1-00 /
6911-7-01 / 6920-6-02

CLAUSULA QUARTA
DO CAPITAL SOCIAL
O Capital Social serd de RS 20.000.00 (vinte mil reais), distribuido por 20.000 (vinte mil) coutas no
valor nominal de RS 1,00 thum real) cada uma, totalmente realizado ¢ integralizado em moeda
corrente do pais nesta data e assim distribuido entre 08 SOCION:

a) ANTONIO CARLOS DA SILVA. com 20,000 (vinte mil) cotas no valor total de RS
201.000.00 (vinte mil reais).

Pardgrafo unico: A responsabilidade do socio € restrita ao valor de suas cotas, mas responde
<olidariamente pela integralizacio do capital social da empresa.

CLAUSULA QUINTA
DO ENCERRAMENTO DO EXERCICIO

O exercicio social coincidird com o ano calendirio. terminando em 31 de dezembro de cada
ano. guandoseraolevantados o inventdrio. o balanco patrimonial ¢ o balango de resultado econdomico
e. o8 lucros ou prejuizos apurados serao distribuidos na propor¢iao de suas cotas ou ainda podendo
ficar em suspenso.

Paragrafo primeire — No caso de Tucro. fica facultada a destinagio de 25% (vinte ¢ cinco
por cento) do resultado liquido do exercicio para a constituigio de um fundo de reserva para
investimento que ficard a disposigio da Assermnbleia dos socios, que decidiriio sobre a sua destinagio.

Pariagrafo segundo — Nos uatro meses seguintes ao término do exercicio social. os socios
deliberario sobre as contas e designario administradores quando for o caso.

Paragrafo terceiro - A sociedade poderd levantar demonstragoes financeiras intermedidrias
¢ distribuir lucros apurados. observadas as limitacdes legais, ¢ ainda. distribuir lucros com base nos
lucros acumulados ou reservas de lucros constantes do dltimo balango patrimonial.

CLAUSULA SEXTA
DA ADMINISTRACAO DA SOCIEDADE
A sociedade seri administrada e representada judicial ou extrajudicialmente pelo s0Cio
ANTONIO CARLOS DA SILVA JUNIOR. ficando desde ja dispensada da prestagio de caugao.
Pardgrafo primeiro - I vedado aos administradores assumirem COMPromissos  ou
obrigacoes estranhas ao interesse <ocial ou mesmoassumir obrigagio que seja em favor de qualquer
dos guotistas ou de tereeiros, bem como onerar ou alienar bens imoveis da sociedade, sem @
autorizagio do outro socio.

. Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

Certifico registro sob o n° 2412082 em 01/09/2021 da Empresa BRACHIO - ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA, CNP.J 30493312000145 e
protocolo 211166847 - 3 1/08/2021 Autenticagéo: 1 1474839F94FAEE8363846?6461007586367E1 1C. Julio Fredernce Muller Nete - Secretario-
Geral. Para validar este documento, acesse hitp fiwww jucemal.mt.gov br: e informe n® do protocolo 2171 16 684-7 e o codigo de seguranca doBO
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BRACHIO

Assessoria e Planejamento

ANEXO IV

MODELO DE DECLARAGAO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS

PREGAO N2 005/2025

Modelo de Declaragdo de Cumprimento dos Requisitos para Habilitagdo no Presente Certame Licitatério.

BRACHIO, Assessoria e Planejamento Ltda, inscrita no CNPJ sob N2 30.493.312/0001-45, Inscri¢do Estadual
ISENTA e Inscricdo Municipal N2_165849, por intermédio de seu representante legal, Sr. ANTONIO CARLOS
DA SILVA JUNIOR, portador (a) da Carteira de Identidade n? 24.503B OAB/MT e do CPF n? 920.207.711-87,
declara, para os devidos fins, que cumpre plenamente os requisitos de habilitagdo no Pregdo em referéncia.

Cuiaba, 23 de maio de 2025.

¥

® +55(65) 9 9644-3100 (®) Avenida Marechal Deodoro, 383
@ contato@brachio.com.br sala 3b, 1° andar, bairro Araés
www.brachio.com.br Cuiaba-MT / CEP. 78.005-505




ANTONIO CARLOS DA SILVA JUNIOR

CPF sob 0 n® 920.207.711-87

ANTONIO CARLOS DA SILVA
CPF soh o n° 066.473.590-87

Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

-quhhco registro sob o n® 2412082 em 01/09/

protocolo 211166847 - 31/08/2021 Autenticag:

Geral Para validar este documento, acesse hitp://www jucemat mt.gov.br/ e informe n® do p
Esta capia foi autenticada digitalmente € assinada em

2021 da Empresa BRAGHIO - ASSESSORI

40 11474BBIF94FAEEB3C3B4676461CD

01/09/2021 por Julio Frederico Mulier Meto — Secratanio-Geral

)

A E PLANEJAMENTO LTDA, CNbJ 30493312000145 e
7566367E11C. Julio Fredenco Mulier Neto - Secretario-
rotocolo 21/116 684-7 e o codigo de seguranca doBO

fobe jlote  pag 10113

. 3
SETRT TARD G RAL



JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GR
Registro Digital

X ‘ _!é,j._ Documento Principal

Identificacdo do Processo

Numero do Protocolo  |NGmero do Processo Madulo Integrador Data

21/116.684-7 MTP2100152583 31/08/2021

Identificacao do(s) Assinante(s)
CPF Nome Data Assinatura

920.207.711-87 ANTONIO CARLOS DA SILVA JUNIOR 31/08/2021

Assinado utilizando o(s) seguinte(s) selo(s) do g «b L LI

Sela Ouro - Ceriificado Digital, Selo Prata - Cadastro via Inlernet Banking

066.473.590-87 antonio carlos da silva 31/08/2021

Assinado utilizando o(s) sequinte(s) selo(s) do g b ..

© 1 |selo Ouro - Certificado Digital

s Junla Comercial do Estado de Mato Grosso

L e Certifico registro sob o n® 2412082 em 041/08/2021 da Empresa BRACHIO - ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA, CNPJ 30493312000145 e
protocolo 211166847 - 31/08/2021 Autenticagao: 11474BAOF04FAEERIC3B4676461CN7566367E11C. Julio Frederico Muller Neto - Secretario-
Geral Para validar este documento, acesse hiip/fwww jucemat.mt.gov.br/ e informe n° do protocolo 21/116.684-7 ¢ o codigo de seguranca doRO
Fsta copia for autenticada digitalmente e assinada em 01/09/2021 por Julio Frederico Muller Neto — Secretario-Geral. 4

wlabondiattsn, PHG. 1113
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Sisterna Nacional de Registro de Empresas Mercantil - SINREM
Governo do Estado de Mato Grosso

Secretana de Estado da Fazenda do Estado de Mato Grosso
Junta Comercial do Estado de Mato Grosso

TERMO DE AUTENTICACAO - REGISTRO DIGITAL

Certifico que o ato. assinado digitalmente, da empresa BRACHIO - ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA, de
CNPJ 30.493.312.0001-45 ¢ protocolado sob o nimero 2171 16.684-7 em 3170872021, encontra-se registrado na Junia
Comercial sob o mimero 2412082, em 01:09/2021. O ato foi deferido eletronicamente pelo examinador Alexsandro
Dos Santos Silva.

3 Lagted

P AT T R

Centifica o tegistro. o Secretario-Geral, Julio Frederico Muller Neto, Para sua validagio, deverd ser acessado o sitio
eletrénico  do Portal  de Servigos Validar Documentos  (hitps: "porl:\lscrvicos.ithctmu.ml.guv.lu'."l'urml:pagc.s-
imagemProcessosvialinica jsb) ¢ informar o numero de protocolo ¢ chave de seguranga.

_Capa de Processo

Assinante(s) 5
CPF Nome Data Assinatura
066.473.590-X7 antonio carlos da silva 31:08:2021

Assinado utilizando ofs) seguinte(s) selo(s) do & b 1

Selo Ouro - Certificado Digital

Documento Principal

Assinante(s) et hEs :
CPF Nome Data Assinatura
066.473.590-87 antonio carlos da silva 31/08/2021

o

A

Assinado utilizando o(s) scguinte(s) sclo(s) do @ b L
Selo Ouro - Certificado Digital
920.207.711-87 ANTONIO CARLOS DA SILVA JUNIOR 31/08/2021

Assinado utilizando ofs) seguinte(s) selo(s) do @«

!

i

Selo Ouro - Certiticado Digital, Selo Prata - Cadastro via huernet Banking

Data de inicio dos efeitos do registro (art. 36, Lei 8.934/1994): 23/08:2021

;;‘_f Documento assinado eletronicamente por Alexsandro Dos Santos Silva, Servidor(a) Publico(a). em
¥ 01/09/2021, as 1 1: 10
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A autencidade desse documento pode ser conferida no portal de servigos da juceniat informando o

namero do protocolo 21:116.684-7.

“w& Junta Comercial do Estado de Mato Grosso
W Cartilico registro sob o n® 2412082 em 01/06/2021 da Empresa BRACIHO - ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LT 3049331200014b e
protocolo 211166847 - 31/08/2021 Autenticacao: 11474BBQ!—94FAEEBI}CSB46?6461CD?S&BSG?E1 1C. Julio Frederico Muller Neto - Secretario-
Geral. Para validar este documento. acesse hitp/Aaww jucemal.imt.gov b/ e informe n® do protocolo 21/116.684-7 e 0 cadigo de seguranga doBO
Esta copia foi autenticada digitalmente e assinada em 01/09/2021 por Julio Frederico Muller Neto — Secretano-Geral

st PO 12113
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JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO
GROSSO
Registro Digital

O ato foi deferido e assinade digitalmente por

Identificagao do(s) Assinante(s)
CPF Nome

955.179.101-06 JULIO FREDERICO MULLER NETO

Cuiaba. quarta-feira, 01 de setembro de 2021

#a- Junta Comercial do Estado de Mato Grosso
" W Centilico registro sob o n® 241 2082 em 01/09/2021 da Empresa BRACIIO - ASSESSORIA E PLANEJAMENTOJ TDA, CNP, 40493312000145 e
protocolo 211166847 - 11/08/2021 Autenticagao 114?4889F‘54FAEEB3C3E146?6461CD?566367E1 1C. Julio Fredgnc Mer Neto - Secretario-
Geral Para validar este documento, acesse hitp:/fwww jucemat. mt.gov.br/ e informe n° do protocolo 21/116 684-7 e o codigo de seguranca doBO

Esta copia foi autenticada digitaimente e assinada em 01/09/2021 por Jutio Fredenco Muller Neto Secretano-Geral.
et 9301313

SECAE TARIO GERAL



_REP!JBLlCA FEDERATIVA DO BRASIL

NSITO - SENATRAN

ERATIVA DO

INFRAESTRUTL

BRASIL

DOC. IDENTIDADE/ORG EMISSOR/UF
CPF ﬁ [ DATA NASCIMENTD ]
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ASSINATURA DO PORTADOR

ASSINADO DIGITALMENTE L
DEPARTAMENTU ESTADUAL DE TRANSITO 1itas -

BN A VATOGROSSO SRR

.

2001983592

QR-CODE

L

Documento assinado com certificado digital em conformidade
com a Medida Provisoria n® 2200-2/2001. Sua validade podera
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientagbes para instalar o Assinador Serpro e realizar a

validagdo do documento digital estdo disponiveis em:
https://www.serpro.gov.br/assinador-digital.

SERPRO/SENATRAN



28/05/25, 14:14 about:blank

Ministério da Fazenda
Secretaria da Receita Federal do Brasil

Comprovante de Situagao Cadastral no CPF

N° do CPF: 920.207.711-87
Nome: ANTONIO CARLOS DA SILVA JUNIOR
Data de Nascimento: 12/05/1981
Situagao Cadastral: REGULAR
~ Data da Inscrigdo: 30/03/1999

Digito Verificador: 00

Comprovante emitido as: 15:13:57 do dia 28/05/2025 (hora e data de Brasilia).
Cadigo de controle do comprovante: D1F7.D9A9.9F18.6B9E

Este documento ndo substitui 0 "Comprovante de Inscricdo no CPF".

(Modelo aprovado pela IN/RFB n°® 1.548, de 13/02/2015.)

aboutblank 111



PREFEITURE DX

Cuiabd
ALVARA/2025

DE LOCALIZAGAO E FUNCIONAMENTO

Cadigo de Certificagdo

CM
) OO [ 16584¢

CNPJ/CPF 260630608727992025080119214
Identificador
30.493.312/0001-45 [E30i1s

Razao Social

BRACHIO - ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA

Nome Fantasia

BRACHIO

™ Atividade Principal

8211-3/00 - Servigos combinados de escritdrio de apoio administrativo

Atividade Secundaria

6920602 - Atividades de consultoria e auditoria contabil e tributaria

7020400 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consultoria tecnica especifica
8599604 - Treinamento em desenvolvimento profissional e gerencial

6203100 - Desenvolvimento e licenciamento de programas de computador ndo-customizaveis

Localizagao

Rua DEODORO,MAL, 383 - ANDAR 1 SALA 3B - Bairro: ARAES - CEP: 78005505 - CUIABA - MT

Data Abertura Empresa Area Utilizada/m? Publicidade Hor. E.v.;{(- : ]
i J9/04/2018 157 NAO NAO
gy il
Data da Inscricao CM Uso Solo -
11/07/2018 OO KOXXXKXKXXXKXKKXXX
Data Expedigao Inscr. Cad Imoebiliario Inscr. Estadual Registro Junta Comer';-e'%i h} ] -
21/01/2025 01.8.13.048.0094.004 ‘ 51201593027
Ressalva

Empresa de Baixo Risco -

1 ¢

José Afonso Botura Portacarrero MA| OEL{ NO DE CAMPOS FILHOS
SECRETARIO DE MEIO AMB. E DESENV. URBANO fOR ADl\,gy«lSTRADOR E FINANCEIRO

21 de Janeiro de 2025.

MANTER AFIXADO EM LOCAL VISIVEL

A Autenticidade do Alvara devera ser confirmada em: www.cuiaba.mt.gov.britaxas

Portal do Contrit



MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: BRACHIO - ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA
CNPJ: 30.493.312/0001-45

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os érgaos e fundos publicos da administragao direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigbes sociais previstas
nas alineas 'a’ a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <http:/Mww.pgfn.gov.br=>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 16:50:58 do dia 23/05/2025 <hora e data de Brasilia>.

Vaélida até 19/11/2025.

Cddigo de controle da certiddo: B57B.DAAS.538B.E31E

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.




PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABA

PROCURADORIA GERAL
PROCURADORIA FISCAL

NUMERO DA CERTIDAO PROCESSO EXERCICIO
853738/2025 1927673 GERAL

CONTRIBUINTE INSCRICAO MUNICIPAL

735068700 LANCAMENTOS DIVERSOS - 259515

L

230520253049331200014500200565853

NOME
BRACHIO - ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA

CPF/CNPJ RG/INSCR. ESTADUAL
30.493.312/0001-45
ENDERECO
Rua DEODORO,MAL, 383 - ANDAR 1 SALA 3B - ARAES - CUIABA/MT
BAIRRO FINALIDADE

ARAES

A requerimento da parte interessada certificamos para os fins especificados que revendo os
registros e arquivos desta procuradoria fiscal , que existem debitos sendo que os mesmos sdo objeto de
procedimento administrativo em analise até a presente data. Ressalva-se, caso se constate futuramente
a legitimidade de qualquer tributo que venha agravar o contribuinte acima, o direito de cobrar o
débito na forma da legislacao em vigor.

Cuiaba/MT, sexta-feira, 23 de maio de 2025

Certidio valida até 22 de Junho de 2025. k

A Autenticidade da Certiddio poderi ser confirmada em: http://emissao.cuiaba.mt.gov.br/portal/

CERTIDAO POSITIVA COM EFEITO NEGATIVO DE DEBITOS GERAIS o daCso]”




ESTADO DE MATO GROSSO
PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS A CREDITOS TRIBUTARIOS E NAO
TRIBUTARIOS ESTADUAIS GERIDOS PELA PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO E
PELA SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
CND N° 0056895960

Finalidade: CERTIDAO CONJUNTA DE PENDENCIAS TRIBUTARIAS E NAO TRIBUTARIAS JUNTO A
SEFAZE A PGE DO ESTADO DE MATO GROSSO
Data da emissido: 23/05/2025 Hora da emissdo: 15:34:14

Nome/denominacgio do sujeito passivo: BRACHIO ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA
CNPJ: 30.493.312/0001-45

CERTIFICAMOS que, até a data e hora em epigrafe, conforme parametros constantes no Anexo I da Portaria
Conjunta n° 008/2018-PGE/SEFAZ, ndo consta, nas bases informatizadas ¢ integradas ao sistema de processamento
de dados da CND, da Secretaria de Estado de Fazenda, e nas bases informatizadas e integradas ao sistema de
processamento de dados da Divida Ativa do Estado, junto a Procuradoria-Geral do Estado, pendéncia, em nome do
sujeito passivo acima indicado.

Fica ressalvado o direito de a Fazenda Publica do Estado de Mato Grosso exigir e/ou inscrever em Divida Ativa
quaisquer dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas.

OBS. A presente Certidao ndo alcanga o cumprimento de obrigagdes cujo controle ainda ndo esteja informatizado ou
integrado ao sistema da CND e/ou da Divida Ativa.

A autenticidade desta Certiddo devera ser confirmada via internet nos enderegos www.sefaz.mt.gov.br ou
www.pge.mt.gov.br.

Certidao valida até: 21/07/2025.

Fornecimento gratuito

Numero de Autenticagdo: TKLALUB22U77T2UB

Pagina 1 de 1



23/05/25, 16:56 Consulta Regularidade do Empregador

CAIXA

A ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  30.493.312/0001-45

‘So%?aon BRACHIO ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA

Endereco: AV MARECHAL DEODORO 383 1 ANDAR SALA 3B / ARAES / CUIABA / MT /
78005-505

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.
O presente Certificado ndo servirda de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.
Validade:10/05/2025 a 08/06/2025
Certificacdo Namero: 2025051004345038899400
Informacdo obtida em 23/05/2025 16:56:43

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador. jsf 11



CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: BRACHIO - ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 30.493.312/0001-45

Certiddo n°: 28588093/2025

Expedigdo: 23/05/2025, as 17:16:01

Validade: 19/11/2025 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigao.

Certifica-se gue BRACHIO - ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA (MATRIZ E
FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n° 30.493.312/0001-45, NAO CONSTA
como inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidagdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relagao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificac¢d3o das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho gquanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdoc de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposicdo legal, contiver forga executiva.



Péagina 1 de 1

ESTADO DE MATO GROSSO
PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA

CERTIDAO DE DISTRIBUIGAO DE PROCESSOS DE 1° GRAU
N°: 19975521

O Tribunal de Justica do Estado de Mato Grosso CERTIFICA que, a requerimento da parte
interessada e apOs consulta aos registros nos sistemas de tramitagao processual de 1° Grau de
Jurisdigdo do Estado de Mato Grosso, ha 5 ANOS, NADA CONSTA nos registros de PROCESSOS DE
FALENCIA E RECUPERAGAO JUDICIAL, EM ANDAMENTO E ARQUIVADOS, como AUTOR E REU,
até a data de 23/05/2025, MOVIDAS POR ou em DESFAVOR de:

BRACHIO - ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA
CNPJ 30.493.312/0001-45

Observagdes:

a. As informagdes referentes ao NOME e CNPJ mencionados acima sdo de responsabilidade do solicitante. Cabe
ao interessado e ao destinatdrio conferir a titularidade e verificar a autenticidade dos dados.

b. A autenticidade desta certiddo pode ser verificada no site sec.tjmt.jus.br. acessando o campo "Verificar
autenticidade de 1° grau”. Para a consulta, é necessdrio informar o nimero da certiddo e o CPF. A verificagao
pode ser realizada em até 3(trés) meses apos a data de expedigao.

c. A consulta é realizada na base de dados de processos distribuidos na Primeira Instadncia, abrangendo tanto a
Justiga Comum quanto os Juizados. Estdo incluidas Inclui todas as agbes relacionadas & recuperagao judicial e
faléncia.

d. A presente certiddo foi expedida com base nos critérios de busca selecionados pela parte requerente no
sistema. Portanto, ndo exclui a possibilidade de existéncia de processo(s) que ndo se enquadrem nos parametros
especificados no cabegalho deste documento.

e. Esta certiddo terd validade de até 30 (trinta) dias Gteis, contados a partir da sua emissao.

htt :Hsec.t{ut.jus.hrfverificar-autentlcidade-de-cértidoes
(ergidao emitida por ENILDETH NUNES COSTA BORGES. .
Lotado na Central de Distribuicdo - Comarca da Capital - SDCR , dia 23/05/2025, &s 16€h:27

Certiddo n® 19975521. §
A autencidade desta certiddo pode ser consultada em:

Documento selado eletronicamente sob o nimero CIR50567.

As Informagdes deste selo poderdo ser consultadas no link: http://gif.tjmt.jus.br/selo/consulta/conselodigitalexterno.aspx.



Wiy Estado de Mato Grosso
.. PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARCAS

3+ Gabinete do Prefeito

w ol +  Secretaria Municipal de Finangas e Planejamento

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARCAS - MT, pessoa juridica de direito publico, inscrita no CNPJ sob n2
03.133.097/0001-07, situada na Rua Dom Aguino, n? 346 — Bairro Centro, Cep: 78.770-000, nesta cidade de
Alto Garcas/MT, neste ato representado pela sua Secretaria Municipal de Finangas abaixo assinado, no uso de
suas atribuicdes e em detrimento da execugdo de contrato de prestacdo de servigo firmado com a empresa
Brachio Assessoria e Planejamento Ltda, pessoa juridica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n®
30.493.312/0001-45, por meio de seu socio proprietdrio sr. Antonio Carlos da Silva Junior, inscrito no CPF sob
0 n? 920.207.711-87 e possuidor da Carteira Profissional OAB/MT n2 245038, forneceu a execugdo dos

seguintes servigos:

e Emissdo de parecer acerca da pertinéncia da retengdo do ISSON nos contratos firmados pela
administragdo municipal;

e Emissdo de parecer quanto a aplicabilidade de pedidos de reconhecimento de imunidade e isengdo
dos tributos municipais;

e Revisdo da Planta Genérica de Valores urbanos e Codigo tributario;

e Elaboracdo de fluxo de processos e agdes de planejamento estratégico (matriz de GUT e SWOT) junto
ao setor tributario;

e Suporte técnico para a elaboracdo do planejamento estratégico da Regulariza¢do Fundidria Urbana;

Apresentacdo de audiéncias publicas;

Assessoria a secretaria em reunides junto ao poder legislativo e judicidrio;

Elaboracdo de plano de trabalho junto aos servidores do setor de tributos;

Parametrizagdo do sistema de informagdo utilizado pelo setor de tributos;

Elaboracgdo de decretos e de atualizagdo da UFAG;

Revisdo de Cadastros de Contribuintes Mobilidrios e Imobiliarios;

Revisdo de langamentos junto a Divida Ativa;

Revisdo de langamentos de Certid3o da Divida Ativa;

Revisdo dos langamentos Tributdrios municipais;

Revisdo da incidéncia de correcdo monetaria, juros e muilta;

Revisdo do langamento dos autos de infragao.

* o o o @

Cumpre destacar que dos servicos acima desempenhados, a empresa prestadora foi cumpridora dos prazos e

termos firmados na contratacdo, ndo havendo contra ela nenhum registro que a desabone.

Alto Garcas, 02 de dezembro de 2024.

05135839801 =
Claudinei Singolano
Prefeito municipal

+ 55 (66) 3471-1155/2450 [Opgao 7]
gabineteealtogarcas.mt.gov.br
www.altogarcas.mt.gov.br

Avenida 7 de setembro, 318, Pago Municipal, Centro, Alte Gargas/MT, CEP:78770-000
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Dados do Prestador de Servigo

Data de Geragéio da NFS-e

26/04/2024 18:18:23

Data de Competéncia/Emissao

BRACHIO - ASSESSORIA E PLANEJAMENTO LTDA

BRACHIO

Pl

(g7 _ 26/04/2024
Avenida Marechal Deodoro,383 - ANDAR 1 SALA 3B - Araés —

BRACHIO  cep 78005-505 - Fone: (65)3021-1700 - Fax/Celular: (3)9644-3100 - Cuiaba/ MT Cod. de Aimntichiads
brachio@brachio.com.br 444763D7D

Inscrigdo Municipal 165849 - CPF/CNPJ 30.493.312/0001-45 Responsavel pela Retengéo

Identificagdo da Nota Fiscal Eletronica

Natureza da Operagao
Exigivel

Nomero do RPS Série do RPS

Data de Emissdo do RPS

Local dos Servigos
Cuiaba - Mato Grosso

Municipio Incidéncia

Cuiaba - Mato Grosso

Dados do Tomador de Servigos

CNPJICPF : 03.133.097/0001-07 M :

Razdo Social : PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO GARCAS

Endereco : Rua Dom Aquino Numero: 346

Complemento : sobrado Bairro : Centro

CEP: 78770-000 Cidade/UF : Alto Gargas/ MT

Telefone : (66)3471-1155 E-mail : sec.financas@altogarcasmt.gov.br

Dados do Intermediario de Servigos

CNPJ Inscrigdo Municipal Razéo Social

Descrigdo dos Servigos

Ref. Nad — Nota de autorizagéo de despesa 1249/2024. Contratagé@o de empresa para prestagéo de servigos técnicosno setor de tributagéo a fim de subsidiar os
trabalhos degestao e aprimoramento da arrecadagdo.Servigo de assessoria na area administrativa - do tipoServico especializado na area de gestao
publicaadministrativa, para a elaboracgao legislativa eapresentagéo de projeto de reforma administrativa etributaria, servigos de reestruturagdo normativa— 12
medicdo 13/03/2024 a 12/04/2024. —Obs: nos termos do artigo 3° da LCF n. 166/2003 e LCF 123/2003 (optante pelo simples) o servigo ndo possui retengéo de 1SS
ou IRRF. Obs: Ref. bancaria:Instituigdo: 403 - Cora SCD, Ag: 0001, Conta: 1573393-5Nome: Brachio Assessoria E Planejamento Ltda, CNPJ: 30.493.312/0001-45

Detalhamento dos Tributos

Atividade do Municipic Aliquota |ltem da LC116/2003 | Cod. NBS Cod. CNAE
8211300 - [8211-3/00] Servigos combinados de escritorio e apoio adm... 2,00 (1701 8211300
VI. Total dos Servigos|Desconto Incondicionado | Dedugbes Base Calculo  |Base de Calculo Total do ISSQN ISSQN Retido Desconto Condicionado
R$ 6.500,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 6.500,00 R$ 130,00 | Nao R$ 0,00
PIS COFINS INSS IRRF CSLL QOutras Retengdes V1. ISSQN Retido | VI. Liquido da NotaFiscal
R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 | R$ 0,00 | R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 6.500,00
Construgéo Civil Cod. Obra : Art.:

Informagoes Adicionais

FISCAL DE IPL"

| - "DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE PELO SIMPLES NACIONAL"; e Il - "NAO GERA DIREITO A CREDITO

PROCON/MT- Rua Baltazar Navarros, 567 — Bairro Bandeirantes CEP: 78010-020 Fone:151 e (65)3613-2100- PROCON
MUNICIPAL-FONE:3641-8325

Consulte a autenticidade deste documento acessando o site: https://onlinecba.issnetonline.com.br/cuiaba/
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"BRACHIO

DECLARAGAO DE DISPONIBILIDADE

A empresa Brachio Assessoria E Planejamento Ltda, CNPJ: 30.493.312/0001-45, com sede na avenid
Marechal Deodoro, n? 383, 12 andar, Sala 3b, bairro Araés, Cep. 78.005-505 no Municipio de Cuiaba MT, ‘%‘{r) w
por seu representante legal abaixo assinado declara que,, sob as penas do Art. 299 do Cddigo Penal

Brasileiro, que:

Caso seja declarada vencedora no processo licitatério referente ao PREGAQ N2 005/2025, compromete-
se a disponibilizar integralmente os produtos efou servigos ofertados, de acordo com as especificagdes e
condi¢des estabelecidas no edital, dentro do prazo estipulado.

Declara ainda que esta plenamente ciente de que a prestagao de informagdes falsas ou inexatas podera
acarretar sancdes administrativas, civis e penais, inclusive a responsabilizacdo nos termos do mencionado
artigo do Cadigo Penal, que prevé:

"Art. 299 - Omitir, em documento publico ou particular, declaracdo que dele devia
constar, ou nele inserir ou fazer inserir declaragdo falsa ou diversa da que devia ser
escrita, com o fim de prejudicar direito, criar obrigagdo ou alterar a verdade sobre fato
Juridicamente relevante: Pena - reclusdo, de um a cinco anos, e multa, se o documento
€ publico, e reclusGo de um a trés anos, e multa, se o documento é particular.”

Por ser verdade, firma a presente declaragdo.

X

hos
~A XY Cuiabd - MT, 23 de maio de 2025.

\ A
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RG: 24.503b OAB/MT S S R AX
CPF: 920.207.711-87 e

®) +55 (65) 9 9644-3100 (@) Avenida Marechal Deodoro, 383

@ contato@brachio.com.br sala 3b, 1° andar, bairro Araés
(=) www.brachio.com.br Cuiaba-MT / CEP. 78.005-505
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fades Integradas Cndido Rondon —- UNIRONDON (
ria Académica

enagdo de Pds-Graduagio, ¢ Extensdo

hecimento: Portaria n® 1496 de 29 de dezembro de 1998.D.0.U de 30/12/1998
de Especializagiio em Direito Processual Civil

iglio n® 005/2002/CA/UNIRONDON

n° 003/2003 UNIRONDON/ESUD
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---- ‘ Bananas

| Moema de i Leltem'

-----------------

Certifi” ‘o registradosobn® .......... 099 .........cocooeoieierenns
Livro:Sic e i P fls: 1=y
W e N SN T Y N TV R > o - . -
Por delegagfio de com cia do Ministério da Educagfio nos
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conferido a Antonio Carlos da Silva Junior, portador do RG n°

1249418-6 SSP/MT.
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Secretéria Académica Coordenadora de Pés Graduagfio, Pesquisa e Extenséio
RG: 093.926 SSP/MT RG: 118.348 SSP/MT
Disciplinas Docente Titulaglio Carga | Situagfio
~ Hordria | Final
da Aglio Fredie Souza Didier Junior Mestre 16 AP
Abncia Daniel Amorim Assumpgiio Neves Mestre 16 AP
limento, Atos Processuais e Nulidades Gisele Santos Fernandes Goes Mestre 16 AP
) Probatério Daniel Amorim Assumpgio Neves Mestre 16 AP
iostulatérios, Litisconsorcio e Intervengdio de Terceiros o Cassio Scarpinella Bueno Doutor 16 AP
da Cognigdo. Teoria da Decisdo Judicial: Sentenca, Contetdo, Efeitos, Tipologia. Liquidaglio da Sentenga | Rodrigo Reis Mazzei Especialista 16 AP
de Urgéncia: Tutela Cautelar ¢ Tutela Antecipada _ Luiz Orione Neto Mestre 16 AP
¢ Tutela Especifica das Obrigagdes de Fazer, Nio-fazer ¢ Dar José Henrique Mouta Arafijo Mestre 16 AP
de Sentenga Estrangeira Perante o STF Valério de Oliveira Mazzuoli Mestre 16 AP
80 de Execuclio: Parte Geral =4 Daniel Amorim Assumpgfio Neves Mestre 16 AP
80 de Execughio: Execugbes em Espécies (CPC) Leonardo José Camneiro da Cunha Mestre 16 AP
Coletiva _ Cissio Scarpinella Bueno Doutor 16 AP
"Constitucional do Processo e Principios Processuais Delosmar Domingos de Mendonga Junior Mestre 16 AP
Constitucionais: Mandado de Seguranga, Hdbeas Data ¢ Mandado de Injuncéio Cassio Scarpinella Bueno Doutor 16 AP
08 Especiais (Estaduais e Federais) Eduardo Lima Sodré Mestre 16 AP
"Processual do Direito de Familia Cristiano Chaves de Farias Especialista 16 AP
Jurisdicional da Posse e dos Direitos Reais Rodrigo Reis Mazzei Especialista 16 AP
das Obrigagdes: Consig. em Pag., Dep., Aglo Monitoéria, Prest. de Contas e Agdes Locaticias Eduardo Lima Sodré Mestre 16 AP
¢Oes Especiais Gisele Santos Fernandes Goes Mestre 16 AP
ineos Recursais: Correicdo Parcial, Recl. Const., Aglio Resc., Remessa Neces. e Suspensiio de Seguranga Leonardo José Carneiro da Cunha Mestre 16 AP
Wes Processuais no Codigo Civil B Fredie Souza Didier Junior Mestre 16 AP
1 Geral dos Recursos T Dorival Renato Pavan Graduado 16 AP
508 Ordindrios . Luiz Orione Neto Mestre 16 AP
sos Excepcionais a Gelson Amaro de Souza Mestre 16 AP
lologia do Ensino Superior Denise Oliveira Alves Mestre 48 AP
o & Pesquisa Aplicada ao Direito Denise Oliveira Alves Mestre 32 AP
aglio para Elaboraglio de Monografia Luiz Orione Neto Mestre 8 AP
horéria total i
bncia éﬁ%ﬁ
1 da Monografia: Da Recorribilidade da Citagiio do Réu % ito:
tadora: Luiz Orione Neto |90

o de Avaliagho: Avaliaglio por modulo e apresentagio de monografia para a obtenglio do certificado de especialista
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CURRICULUM VITAE

DADOS PESSOAIS DO RESPONSAVEL TECNICO

Nome: Ant8nio Carlos da Silva Jinior

Endereco Comercial: Avenida Marechal Deodoro, 383, sala 3b, 12 andar, Bairro Araés, Cuiabd/MT.
Telefone: 65— 9 9644-3100

CPF:920.207.711-87

E-mail: antonio.carlos@brachio.com.br

Registro Profissional: 24.503 b OAB/MT

FORMAGAO ACADEMICA

FACULDADE DE DIREITO — Universidade de Cuiaba.
Periodo: 1999 - 2004
Trabalho de Conclusdo de Curso: Limitagdes ao poder de tributar.

Especializagdo/Pds-Graduagao (lato sensu) PROCESSO CIVIL - Centro Universitario Candido Rondon.
Periodo: 2004 - 2005
Trabalho de Condlusdo de Curso: O efeito devolutivo do juizo de admissibilidade da petic3o inicial.

Especializacdo/Pds-Graduagdo (lato sensu) DIREITO TRIBUTARIO — Universidade estadual Rio de Janeiro.
Periodo: 2006 — 2006
Trabalho de Conclus3o de Curso: NAO HOUVE

Mestrado/Pds-Graduagdo (stricto sensu) — Universidade Candido Mendes.
Periodo: 2008 — NAO CONCLUIDO
Trabalho de Conclusdo de Curso: NAO CONCLUIDO

Mestrado/Pés-Graduagdo (stricto sensu) — Universidade Gama filho.
Periodo: 2009 — 2010
Trabalho de Conclusdc de Curso: Autorregulardo das atividades econdmicas

Especializagdo/Pés-Graduagdo (lato sensu) DIREITO TRIBUTARIO — Escola Brasileira de Direito.
Periodo: 2024 - EM ANDAMENTO
Trabalho de Conclusdo de Curso: NAO HOUVE

EXPERIENCIA PROFISSIONAL

PLANAP — Consultoria e Planejamento Ltda [Cuiabd/Mato Grosso]

CNPJ: 00.123.338/0001-30

Empresa especializada em atividades de consultoria e quditoria contdbil e tributdria, municipal

Cargo: estagiario

[Periodo: JAN/2000 — MAR/2002)

Responsével por produzir minutas de parecer administrativo tributario, elaborar processos de contratagdo e gestdo de
contratos nos termos da Lei Federal 8.666, elaboragdo de documentos e normas para a publicacdo no didrio Oficial.

SEFAZ — Secretaria de Estado de Fazenda de Mato Grosso [Cuiabd/Mato Grosso)

CNPJ‘ *0.000.0-'/'.l‘_"

Pessoa juridica de direito publico direta Responsdvel pela arrecadagdo estadual

Cargo: estagiario

[Periodo: ABR/2001 — MAR/2002]

Responsdvel por produzir minutas de: (i) parecer administrativo tributdrio, (ii) leis e decretas e, (iiii) termos de
autuac3o, atendimento a contribuintes, solicitagdes de diligéncias e instrumentalizagdo de processo administrativo
tributario.

~




PLANAP — Consultoria e Planejamento Ltda [Cuiabd/Mato Grosso]

CNPJ: 00.123.338/0001-30

Empresa especializada em atividades de consultoria e auditoria contdbil e tributdria municipal.
Cargo: Consultor

[Periodo: MAI/2002 — OUT/2005|

Gestdo de processos juridicos dos clientes assessorados, Emissdo de parecer juridico tributdrio e administrativo
acompanhamento dos processos de realizacio de concursos, elaboragdo, revisdo e negociacdo de contratos publicos
da empresa, Assessoria legal preventiva para minimizar riscos administrativos. Representacdo dos clientes da empresa
em processos administrativos junto aos demais 6rgdos da esfera publica federal e estadual.

ALERJ — Assembleia legislativa no estado do Rio de Janeiro [Rio de Janeiro/Rio de Janeiro)

CNPJ ¥ .*# t_*t./i *k &%

Pessoa juridica de direito publico ligada ao poder legislativo estadual

Cargo: Assessor parlamentar — (presidéncia)

[Periodo: ABR/2006 — NOV/2010]

Elaboragdo e andlise de projetos de lei. Emissdo de parecer legislativo. Assessoria em comissdes parlamentar.
Elaborag3o e acompanhamento de projetos de emendas orgamentdrias.

UNIGRANRIO — Universidade do Grande Rio [Duque de Caxias/Rio de Janeiro]
CNP.’: ‘Ultttitttlttt_at

Pessoa juridica de direito privado voltada para drea educacional de nivel superior.
Cargo: professor universitario

[Periodo: JAN/2010 — AGO/2010]

Professor de nivel superior na drea de Direito Constitucional e Direito Social.

USU - Universidade Santa Ursula [Rio de Janeiro/Rio de Janeiro)

CNPJ: ‘t‘l'l_tttltt‘_tl

Pessoa juridica de direito privado voltada para drea educacional de nivel superior.

Cargo: professor universitrio

[Periodo: AGO/2009 - DEZ/2013]

Professor de nivel superior na drea de Direito Constitucional, Direito Tributdrio e Direito Administrativo.

Reserva Jardim — Grupamento Residencial Reserva Jardim [Rio de Janeiro/Rio de Janeiro]

CNPJ: lt.tt l‘tt t/.tt_‘l

Condominio Residencial composto de 1.292 unidades residenciais distribuidas em outo torres de 21 pavimentos em um
terreno de 42.000 nr’.

Cargo: Gerente condominial

[Periodo: FEV/2012 — ABR/2013]

Responsavel por toda geréncia operacional condominio envolvendo os interesses de aproximadamente 6000
moradares e usuarios gerenciando um orgamento anual de aproximadamente RS 18.000.000,00.

BRACHIO — Assessoria e Planejamento LTDA [Cuiaba/Mato Grosso]

CNPJ: 30.493.312/0001-45

Empresa especializada em atividades de assessoria administrativa e tributdria no dmbito municipal.

Cargo: Socio /diretor (apenas como diretor de agosto de 2018 a agosto de 2020)

[Periodo: MAR/2018 — ATUALMENTE|

Responsavel pela elaboragdc de todo o sistema tributdrio municipal com suporte a todos os processos tributérios.

PREFEITURA MUNICIPAL DE DENISE — [Denise/Mato grosso]

CNPJ: ‘*_...'ﬁﬂﬁllli_l!

Pessoa juridica de direito publico ligada ao poder executivo municipal

Cargo: Secretario de Finangas, Administrag3o e Planejamento

[Periodo: AGO/2018 — SET/2018]

Todas as atribuigdes desconcentradas prevista na lei organizacional da administragdo municipal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUSCIMEIRA — [Denise/Mato grosso]

CNPJ: tc_i-t.ttt/cst_t-

Pessoa juridica de direito publico ligada ao poder executivo municipal

Cargo: Secretario de Administracdo

[Periodo: DEZ/2018 — AGO/2020]

Todas as atribuigdes desconcentradas prevista na lei organizacional da administragdo municipal.
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ANTONIO SILVA —Sociedade Unipessoal de Advocacia — [Cuiabd/Mato Grosso

CNPJ: 43.536.794/0001-15

Escritdrio de advocacia especializado em direito tributdrio, administrativo, empresarial e patrimonial.
Cargo: Advogado Associado/Consultor Juridico

[Periodo: MAI/2018 — ATUALMENTE]

ADVOGADO

Atuando como advogado de forma ininterrupta desde o ano de 2006 nas areas de Direito Tributario, Administrativo,
Empresarial, Financeiro e Constitucional mantendo registro junto a Seccional OAB/RJ com o nimero 136.407 até o ano
de 2017 e junto a Seccional OAB/MT com o nimero 24.503b de 2018 até a presente data

PRINCIPAIS ATIVIDADES DESENVOLVIDAS NOS ULTIMOS 5 ANOS

Emissdo de parecer para reten¢do do ISSQN nos contratos firmados pela administragdo municipal;

Emiss3o de parecer para aplicabilidade de reconhecimento de imunidade e isen¢do dos tributos municipais;
Elaborag3o e Revis3o de Planta Genérica de Valores urbanos e ruais municipais

Elaborag3o e Revis3o de Cédigo Tributario;

Elaborag3o de fluxo de processos e agdes de planejamento estratégico (matriz de GUT e SWQT) junto ao
setor tributdrio;

Suparte técnico para a elaboragdo do planejamento estratégico da Regularizacdo Fundidria Urbana;
Apresentagio de audiéncias publicas de metas fiscais, ordem urbana e aprovagdo de PGV;

Assessoria a secretaria em reunides junto ao poder legislativo e judicidrio;

Elaboragio de plano de trabalho junto aos servidores do setor de tributos;

Parametrizagdo do sistema de informagdo utilizado pelo setor de tributos;

Elaboracio de decretos de atualizacdo Unidades Padrdo Fiscal Municipal;

Revisdo de Cadastros de Contribuintes Mobilidrios e Imobilidrios;

Revisdo de langamentos junto a Divida Ativa;

Revis3o de langamentos de Certiddo da Divida Ativa;

Revisdo dos langamentos Tributdrios Municipais;

Revisdo da incidéncia de correcdo monetdria, juros e multa;

Revisdo do langamento dos autos de infragdo.

AN

L A TR T T

DECLARACAO DE VERACIDADE

Declaro, para os devidos fins, que todas as informagtes contidas neste Curriculo Lattes sdo verdadeiras e
correspondem fielmente 3 minha trajetéria académica e profissional. Estou ciente de que qualquer inconsisténcia ou
informagso inveridica podera resultar nas devidas responsabilidades, conforme as normas institucionais e legais
vigentes.

Cuiabd — MT, 17 de fevereiro de 2025
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Antor{o\c‘}Hos da Silva Janior
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BRACHIO

DECLARAGAO DE INDICACAO DE RESPONSAVEIS TECNICOS E
QUALIFICACAO PROFISSIONAL

A empresa Brachio Assessoria E Planejamento Ltda, CNPJ: 30.493.312/0001-45, com sede na avenida
Marechal Deodoro, n? 383, 12 andar, Sala 3b, bairro Araés, Cep. 78.005-505 no Municipio de Cuiabd MT,
por seu representante legal abaixo assinado, vem, nos termos do edital de licitagdo n2 005/2025,
declarar, para fins de comprovagdo de qualificag3o técnica, que os profissionais abaixo relacionados sdo
os responsaveis técnicos indicados para a execugdo dos Servigos Técnicos Especializados, conforme
exigido no certame.

1. Responsaveis Técnicos Indicados:

Nome(s) do(s) responsavel(is):

Dr. Antonio Carlos da Silva Junior.

Advogado, inscrito na oab sob o nimero 24.503b

2. Documentagdo Comprobatdria:
b) Curriculo(s) Vitae:

./ Anexamos a esta declaragao o(s) Curriculo(s) Vitae atualizado(s), contendo a formagdo académica,
experiéncias profissionais e qualificactes técnicas dos responsaveis indicados.

c) Diploma(s) ou Certificado(s) de Conclusdo — Curso de Bacharelado:
Anexamos copia(s) do(s) Diploma(s) ou Certificado(s) de Conclusdo de curso de Bacharelado em Direito
ou Administragdo Publica, conforme exigido.

d) Certificado(s) de Pés-Graduacdo — Especializagdo Lato Sensu:

Anexamos copia(s) do(s) Diploma(s) ou Certificado(s) de Conclusdo de Curso de Pds-Graduagdo Lato
Sensu na area Publica, conforme exigido no edital.

A empresa declara, ainda, que os profissionais indicados possuem capacidade técnica compativel com as
exigéncias da licitacdo, e estardo devidamente designados e disponiveis para atuar durante a execugao
dos servigos.

Declara, sob as penas da lei, inclusive do Art. 299 do Cédigo Penal Brasileiro, que as informacgdes
prestadas sdo verdadeiras e os documentos anexos sdo auténticos.

CuioEé - MT, 23 de maio de 2025.
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Plano de Atendimento N2 001/2025
Cuiabd, 23 de maio de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA CIPA

Prezados,

Temos o prazer de submeter a apreciacdo de V.Sas nosso Plano de
Atendimento, onde consta todas as atividades a serem desenvolvidas, bem como a forma
de atendimento, quantidade de visitas, enderegos online de atendimento, e-mails,
telefones, entre outras informacdes que comprovam o método de atendimento a ser
realizado pela empresa proponente atendendo assim ao disposto no item 12.6.3 do
EDITAL DE PREGAO PRESENCIAL No 005/2025 — SRP. )

Nosso Plano de Atendimento paga a prestagdo do servicos técnicos
especializados de assessoria na realizagdo de diagndstico e recuperagdo de creditos
financeiros e econémicos propondo medidas administrativas visando a recuperagao dos

~ valores do SUS, FPM, FUNDEF ACP, FUNDEF DIFERENCA, INSS VERBA INDENIZATORIA E
IRRF EM DETRIMENTO AO MUNICIPIO, bem como manter atualizado a formulagdo,
implantacdo e execucdo de procedimentos técnicos de auditagem, qualificagdo e
recuperacdo de créditos PIS/PASEP, adotando as melhores praticas de gestdo
administrativa, primando pelos principios da capacidade contributiva, legalidade e
eficiéncia.

Acreditamos que as informacgdes apresentadas sejam suficientes para o pleno
entendimento de V.Sas quanto aos objetivos do trabalho, colocando-nos a disposicdo
para quaisquer esclarecimentos adicionais que se fizerem necessarios, subscrevemo-nos.

Entre os métodos usados para evadir tributos, estdio a omissdo de
informacgdes, as falsas declaragdes e a produgdo de documentos que contenham
informacdes falsas ou distorcidas, como a contratagdo de notas fiscais, faturas, duplicatas
etc.

Agradecemos a oportunidade de apresentar-lhes esta proposta de servigos
profissionais e estamos totalmente comprometidos em assegurar o pleno atendimento
das necessidades e expectativas da Prefeitura Municipal de Sdo Pedro da Cipa — Mato
Grosso quanto a realizagdo deste importante projeto.

Atenciosamente, /\
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Plano de Atendimento,
Entende-se como plano de atendimento no ambito da realizacdo de auditoria como
sendo um documento estratégico e operacional que detalha como a assessoria
proponente iria conduzir o processo para qual foi contratado.
A finalidade do aludido plano seria tanto para demonstrar a capacidade técnica da
empresa, como para garantir a transparéncia a organizagdo e o cumprimento das
exigéncias contratuais para gual fora contratada.
Considerando nossa experiéncia em projetos desta magnitude, para que
possamos alcancar o resultado desejado, precisamos dos seguintes fatores:
e Suporte da secretaria municipal de finangas ou planejamento no projeto
com o fornecimento de todas as informacdes necessarias;
Participacdo do corpo de servidores ligados a contabilidade e fiscalizagdo;
Apoio do Gabinete do Prefeito e da procuradoria municipal;
Formulacdo de questionamento por parte da administragdo sempre que
tiver duvidas sobre o projeto;
e Realizagdo de reunides periddicas para manter a administragdo ciente de
todo o andamento do Projeto.

Metodologia a ser utilizada

Apds assinatura do contrato a CONTRATADA devera em um prazo nao
superior a 5 (cinco) dias inicial o levantamento das informacdes essenciais a fim de
elaborar um diagnostico detalhado dos principais aspectos a serem priorizados
apresentando assim um cronograma de realizagdo do servigo, por meio da qual devera
demonstrar a metodologia técnica, organizacdo, tecnologias, recursos materiais e
humanos que vislumbra, para a execugdo do escopo ora contratado e atingimento dos
parametros de qualidade dos SERVICOS fixados no presente Termo de Referéncia.

O programa devera demonstrar o correto dimensionamento das dreas de
atuacdo das equipes envolvidas nos servicos (setores) devidamente adequado as
particularidades de cada objeto contratado.

A realizacio de um servico de auditoria para que possa ser eficaz no
municipio de S3o Pedro da Cipa ird requerer da empresa contratada a consideragdo de

"/ diversos parametros, que podem ser ajustados conforme as analises das demandas
operacionais.

Os melhores parametros para conduzir esse trabalho de forma eficiente sdo:

« Diagndstico da contabilidade atual a partir de uma analise da
legislacdo municipal promovendo a Revisdo langamentos, como
o relatérios de receitas (em especial as oriundas de repasses) e
despesas e convénios firmados.

* A realizagdo de um levantamento detalhado por meio de estudo
das receitas dos repasses dos demais entes federados e seu
desempenho historico.

« Deverdo ser promovidos mapeamento de pagamentos e valores
devidos.

2
¥

Cabe ainda destacar que toda e qualquer alteragdo nos procedimentos
devera ser precedida do devido Planejamento Administrativo por meio do ajuste das
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dedugbes e compensacdes com a revisdo dos valores recebidos, respeitando os limites
legais, bem como a realizagdo de estudos de impacto arrecadatdrios através de analise
de como mudancas na politica tributaria podem afetar contabilidade municipal.

Todas as medidas apontadas anteriormente deverao ser instrumentalizadas
por meio de uma analise técnica detalhada de processos administrativos proprios
indispensaveis para identificar ineficiéncias, melhorar a produtividade e alcangar os
objetivos estratégicos.

Para tanto, dever3o ser utilizados os seguintes instrumentos e ferramentas
que ajudam a mapear, analisar e otimizar os processos administrativos tributarios:

* Fluxogramas: Representam graficamente o fluxo de atividades
em um processo, ajudando a visualizar sequéncias e identificar
gargalos.

e Andlise de Séries Temporais de arrecadacdo: Estuda o
comportamento de métricas da arrecadag¢do ao longo do tempo
para identificar padrdes ou sazonalidades.

« Gréficos de Controle de Arrecadagdo: Monitora a variagdo da

\/ arrecadacgdo ao longo do tempo para garantir a um diagnostico
rapido e eficiente em caso de perda de arrecadagao.

» Analise SWOT (Strengths, Weaknesses, Opportunities, Threats):
Avalia forgas, fraquezas, oportunidades e ameagas no contexto
dos processos.

A combinacdo dessas ferramentas permite uma analise abrangente e
fundamentada, porém a escolha do instrumento adequado depende da complexidade do
processo, dos objetivos da analise e dos recursos disponiveis.

Ap6s a realizagdo minuciosa da avaliagdo técnico operacional da
administracdo e das devidas melhorias deverdo ser implementado os devidos programas
visando o aumento sustentavel receita do municipio.

Com base na experiéncia adquirida pela BRACHIO - Assessoria e
Planejamento na execugdo de trabalhos desta natureza e porte, desenvolveremos a
seguinte abordagem para avalia¢30 e priorizagdo dos riscos legais inerentes as operagdes.
Para tanto, adotaremos os seguintes passos de trabalho:

Documentagdo
e Levantamento da legislagao federal em vigor;
e Levantamento dos procedimentos internos da contabilidade;

e levantamento dos repasses realizados e recebidos;

e Levantamento dos langamentos contdbeis dos Ultimos seis anos

e Levantamento das instrucdes normativas que tratam do tema.

e Analisar as documentacdes fisicas; ™
©
£

Mapeamento ‘?29

e Apuragdo das deficiéncias no processo contabil;

e Identificacdo de hipdteses de ocorréncia de fatos geradores ndo
realizada e

e Levantamento das demandas da setor contabil.

r <
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Ponderar
A partir da apuracdo dos elementos elencados nos processos anteriore
realizar a sistematizacdo dos dados aplicados ao contexto do municipio.

Elaborar
e Produzir rotinas e fluxo de processos para o setor contabil;
e |Instrucdes normativas visando regulamentar procedimentos
internos;
e Criar formuldrios e requisicbes para facilitar os processos
administrativos;

Assessorar
e Responder questdes técnicas sobre os levantamentos realizados,
e Realizar reunides periodicas para coleta de dados e discussdao de
temas de interesse da administragao;

L Apoiar
e FElaborar parecer quanto a assuntos pertinentes aos objetos em
questado;
e Encaminhar relatério técnico apds cada etapa, demonstrando as
atividades desenvolvidas,

Organizagdo do Programa
Considerando as caracteristicas e os objetivos do projeto, a equipe sera
estruturada da seguinte forma:

Diregdo do Projeto
Estabelecer as diretrizes gerais a serem seguidas na execugao dos trabalhos
e, através de acompanhamento periddico em fases estrategicamente pré definidas,
assegurar que tais diretrizes estejam sendo seguidas.
SECRETARIO MUNICIPAL RESPONSAVEL PELA CONTABILIDADE
Representantes: ppaCHIO - ASSESSORIA E PLANEJAMENTO

Facilitador
Assegurar a adequada interface entre as dreas e o pessoal envolvido nos
trabalhos de campo, propiciando maior agilidade no fluxo de informagdes e suporte para
as solucdes ou problemas especificos que venham a surgir durante o desenvolvimento
dos trabalhos, além de participar na avaliagdo das minutas dos produtos a serem
apresentados.
Agente: GERENTE CONTABIL OU TESOUREIRO
Gerenciamento do Projeto
Assegurar a adequada execugdo dos trabalhos, provendo o nivel necessario
de coordenac3o, supervisio, revisdo dos trabalhos efetuados e problemas especificos,
identificados pela Equipe do Projeto, que surjam durante o seu desenvolvimento.
BRACHIO - ASSESSORIA E PLANEJAMENTO x
Diretor: pr. Anténio Carlos da Silva Junior.

Pégina4
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Atividades-chave a serem desenvolvidas

1) Analise Fiscal e Contabil
Apresentar as diretrizes e a metodologia que serdo adotadas para a realizagdo da analise
fiscal e contabil, abrangendo o levantamento, a revisdo e a validagdo de documentos e
registros da empresa contratante. Atividades a Serem Desenvolvidas:

a) Revisdo de langamentos contabeis

b) Anélise das demonstrac¢des financeiras (BP, DRE, DMPL, DFC)

c) Verificagdo da correta aplicagdo dos principios contabeis (CPCs)

d) Conciliagdo bancaria e patrimonial

e) Verificagdo das obrigagdes acessorias

f) Conferéncia de apuragao de tributos: IRPJ, CSLL, PIS, COFINS, ISS, entre outros

g) Andlise de retencdes na fonte (INSS, IRRF, CSRF)

h) Cruzamento de dados fiscais com contabilidade

i) Revisdo detalhada das declaragdes fiscais e contdbeis para identificar

- oportunidades de recuperagao.

2) Mapeamento de Creditos Fiscais
O mapeamento de créditos fiscais tem como finalidade identificar oportunidades de
recuperacdo de valores pagos indevidamente ou a maior, bem como créditos ndo
aproveitados pela empresa contratante. Atividades a Serem Desenvolvidas
a) Levantamento de dados contébeis e fiscais
b) Analise das escrituracdes e obrigacbes acessorias (SPED Fiscal, EFD-
Contribuigdes, ECF, etc.)
¢) Verificacdo de créditos acumulados de PIS/COFINS, INSS sobre retengdes, dentre
outros;
d) Cruzamento de dados fiscais com registros contabeis
e) Classificacdo e validacdo da base legal para cada tipo de crédito
f) Elaboracdo de planilhas demonstrativas e relatorio

3) Revisdo da Legislagdo Aplicavel
Verificagdo das leis e normativas locais e federais que permitem o
aproveitamento de créditos.

4) Elaboragdo de Relatorios Técnicos
Documentacdo detalhada das oportunidades de crédito e instrugdes para o
processo de solicitagdo.

5) Treinamento da Equipe
Capacitagio para que funciondrios da empresa ou administragdo publica
entendam o procedimento e evitem erros futuros.

Péginas
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Metodologia de Atendimento

A demonstracdo da metodologia de atendimento dentro do presente plano de
atendimento tem por finalidade esclarecer como a Contratada realizara o atendimento
técnico ao cliente, detalhando o modelo de trabalho, os métodos analiticos, a forma de
interacdo com a equipe do contratante, os canais utilizados e a dinamica de comunicagdo.

A metodologia adotada para a execugdo do servigo sera baseada em um modelo
HIBRIDO e COLABORATIVO de atendimento, com etapas presenciais e remotas, conforme
a complexidade e a natureza das analises.

Hibrido: Atendimento colaborativo:
Atendimentos serdo realizados de forma A equipe técnica da contratada atuara
presencial (quando necessario para em conjunto com os setores fiscal,
coleta documental e alinhamentos contabil e financeiro do contratante,
estratégicos) e remota (analises técnicas, garantindo agilidade na validacdo de
reunides e entrega de resultados). dados e documentos.

Com relacgdo aos Meios de Atendimento e Comunicagdo recomenda-se a adogao
dos seguintes pelos quais a comunicagdo ocorrera:
a) Endereco fisico: sede da empresa CONTRATADA ou junto a sede da
CONTRATANTE
b) Plataforma online: Zoom, Google Meet, Microsoft Teams etc.
c) Enderecos eletronicos: contato@brachio.com.br
d) Telefones: (65)9 9644-3100 - celular para suporte e agendamento

Em cumprimento ao presente plano de atendimento as evidéncias do
atendimento poderdo ser comprovadas das seguintes formas:
a) Registro de presenga em visitas
b) Relatdrios emitidos com protocolo de entrega
c) Prints ou gravacdes de reunides online (quando necessario)
d) E-mails de confirmacdo e envio de documentos
e) Outros mecanismos admitidos ou ndo vetados por lei.

Todo o atendimento deverd se pautar nos principios essenciais de ambas as partes, tais
como:

a) Garantir sigilo e confidencialidade

b) Manter documentagdo e registros auditaveis

¢) Cumprir prazos estabelecidos

d) Disponibilizar relatdrios e esclarecimentos quando requisitado
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Etapas Técnicas
2
A etapa técnica no presente plano de atendimento, inclui os servigos como‘gt’b
auditoria, andlise fiscal, contdbil ou mapeamento de créditos, refere-se ao conjunto de
atividades especializadas que envolvem a execugdo pratica e analitica do servigo
contratado. Ou seja, € a parte do trabalho em que os profissionais aplicam seu
conhecimento técnico para cumprir o objetivo do projeto.

a) Coleta e revisdo de documentos - Andlise de notas fiscais, relatorios
contabeis, SPED Fiscal, EFD-Contribuigbes, etc.

b) Cruzamento de dados fiscais e contabeis - Verificagdo de consisténcia
entre informagdes declaradas em diferentes obrigagdes acessorias.

c) Levantamento de oportunidades de crédito - Identificacdo de tributos
pagos indevidamente ou ndo aproveitados com base em legislagao
vigente.

d) Validacdo juridica e normativa - Checagem se ha respaldo legal (leis, INs,

L decisdes judiciais) para recuperagao ou compensagdo dos creditos.

e) Calculo e simulagdo dos créditos - Utilizagdo de planilhas e ferramentas
para calcular valores passiveis de recuperagao.

f) Elaboragdo do relatdrio técnico - Documento detalhado com os achados,
valores identificados, base legal, metodologia usada e orientagdes para
aproveitamento.

A etapa técnica traduz o momento central do projeto, onde acontece o
“trabalho duro” com base em conhecimento técnico e analise de dados, que gera os
resultados e entregas esperadas.

Ferramentas Utilizadas

Sistemas de auditoria e cruzamento de dados: Aplicativos proprios ou de
mercado (Dominio, Alterdata, Excel avangado, ferramentas de Bl).

Ambiente seguro para compartilhamento: Google Drive, SharePoint ou
plataforma contratada, com controle de acesso.

Videoconferéncia e reunides: Zoom, Google Meet, Microsoft Teams, conforme
conveniéncia do contratante.

Comunicagdo com o Cliente

Canal direto com gestor responsavel: Um profissional serd designado como
ponto focal para interlocugdo com a equipe da empresa contratante.

Agenda de reunides semanais ou quinzenais: Para alinhamento do andamento,
esclarecimento de duvidas e apresentagdo de resultados parciais.

Suporte continuo via e-mail e WhatsApp corporativo.
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Garantia de Qualidade

Toda a analise sera validada por especialista tributario sénior.

Aplicagdo de checklists internos padronizados.

Dupla checagem dos valores e bases de calculo para garantir seguranca na
tomada de decisdo.

Cronograma

As acgOes a serem adotadas tem por base o aspecto tipico dos processos de
auditoria aplicados em exaustdo e situagbes semelhantes junto a administracdo
municipal visando uma mudanca de cultura a produzir efeitos de forma continuada
sempre buscando a exceléncia na execuc¢do dos processos, evoluindo a cada momento.

A proposta de plano de atendimento dos trabalhos sera confirmada e
validada com V.5*, de forma a refletir as necessidades e expectativas da Prefeitura

~ Municipal de Sdo Pedro da Cipa — Mato Grosso.

O acompanhamento do programa apresentado acima considera a
participacdo de recursos humanos da prefeitura disponiveis para o levantamento de
informacdes e resolucdo de duvidas.

O procedimento ora apresentado considera que nossos trabalhos venham a
transcorrer normalmente, ndo contemplando solicitages adicionais ndo refletidas nesta
proposta ou a ocorréncia de eventos internos ndo previstos.

Confidencialidade e Limitagdo de Responsabilidade

Confirmamos que toda e qualguer comunicagdo entre a BRACHIO -
ASSESSORIA E PLANEJAMENTO e a Prefeitura Municipal de Sdo Pedro da Cipa — Mato
Grosso, bem como quaisquer materiais ou informacgdo desenvolvidos ou recebidos por
nos, na forma do presente contrato, verbal ou escrita, serdo considerados confidenciais.
Nestes termos, assumimos o compromisso de proteger as informagdes confidenciais
contra divulgacdo a terceiros.

A responsabilidade maxima da Prefeitura Municipal de S3o Pedro da Cipa —
Mato Grosso, de acordo com os servigos deste processo licitatorio, deve ser extendida
além dos honorarios pagos a esta, no montante de seus servigos ou produtos do projeto,
dos quais decorre a obrigacdo, devendo ser incluido a cooperagdao mutua e o acesso
qualificado a informacdo de forma que se possa maximizar os resultados a entidade
contratante.

Pégina8
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Disposicdes Finais

A BRACHIO - ASSESSORIA E PLANEJAMENTO nao realizara quaisquer fungdes
da administracdo que ndo esteja descrita no escopo desta proposta, nem tomara
decisdes no nivel da administracdo ou atuard em capacidade equivalente a de um
funcionario da Prefeitura Municipal de Sdo Pedro da Cipa — Mato Grosso.

O trabalho realizado pela empresa BRACHIO - ASSESSORIA E PLANEJAMENTO
possui carater consultivo, ndo condicionando a Prefeitura Municipal de Sdo Pedro da Cipa
— Mato Grosso em sua tomada de decisdo.

O fato de a Prefeitura Municipal de S3o Pedro da Cipa — Mato Grosso ndo
adotar uma recomendacdo nao gera para a BRACHIO - ASSESSORIA E PLANEJAMENTO a
quebra de contrato. Esta cldusula deverd permanecer valida além do término deste
acordo por qualquer razao.

N3o se constitui quebra de sigilo ou confidencialidade a simples mengao a
terceiros do nome e a natureza dos trabalhos prestados através desta proposta de
servicos, desde que preservados os resultados e demais informacgdes consideradas

- sigilosas.

Esta plano de atendimento representa todo o compromisso entre a
Prefeitura Municipal Sdo Pedro da Cipa — Mato Grosso e a BRACHIO - ASSESSORIA E
PLANEJAMENTO.

Entendemos que as informagGes apresentadas sejam suficientes para que
V.S% possam avaliar melhor os objetivos, o escopo, a abrangéncia e os produtos do plano
de atendimento, bem como nossas responsabilidades em sua execugdo. Caso necessario,
discutiremos com V.S* a formalizacdo de um contrato especifico para prestagdo de
servicos profissionais especializados.

Nos colocamos a disposicdo de vossa Exceléncia para melhores
esclarecimentos e negociagdes dos presentes termos.

Atenciosamente,

Cuiabd, 23 de maio de 2025 @D
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MISSAO

Ser reconhecida como uma equipe de consultores com elevada
reputagdao e competéncia técnica, capaz de prover, com

[ @ agilidade, ética e comprometimento, solugoes personalizadas
para estratégia e gestao de empresas privadas e administragao

publica, desenvolvendo relacionamentos de confianga e
agregando valor aos nossos clientes

S

3% & Queremos até 2026 nos tornar uma empresa referéncia
V ,-1-\ em nosso segmento de atuacgao, crescendo de forma
1 '\_@/’ consistente e responsavel, valorizando os
‘\'/ relacionamentos, inovacdo e aprimoramento continuo.

VALOR
* Gostamos de pessoas e valorizamos as relagoes humanas. Por isso
qre prezamos pelo respeito ao préximo e temos como objetivo ser um
~ @, time de colaboradores comprometido e feliz.

« Nosso negdcio é inteligéncia. Por isso acreditamos no
desenvolvimento e aprimoramento continuo das competéncias
individuais de nosso time, para manter uma equipe multidisciplinar
e atenta as inovagoes do mercado.

S

« Etica, respeito e transparéncia, essa é a nossa forma de fazer
negécio. Ndo acreditamos em jeitinho. Acreditamos em solugdes
responsaveis.

* Queremos nossos clientes satisfeitos e nos recomendando a novos
clientes. Por isso, buscamos desenvolver nosso trabalho com
eficiéncia, qualidade e capricho, atingindo todas as metas e
cumprindo as promessas, propondo solugdes viaveis e que
agreguem valor as organizagoes.

* Vontade de aprender e superar desafios. Gostamos de pessoas
dispostas a receber criticas e aprender cada vez mais, encarando
os novos desafios e superando sempre as expectativas de nossos
clientes.

Pégina1 0
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ANEXO VI

PREGAO PRESENCIAL N2 005/2025

Brachio Assessoria E Planejamento [tda, CNPJ: 30.493.312/0001-45, com sede na avenida Marechal
Deodoro, n? 383, 12 andar, Sala 3b, bairro Araés, Cep. 78.005-505 no Municipio de Cuiabd MT, por seu
representante legal abaixo assinado, em cumprimento ao solicditado no Edital de Pregdo Presencial N@
005/2025 - Prefeitura Municipal de S3o Pedro da Cipa, DECLARA, sob as penas da Lei, que:

1. Esté ciente da obrigatoriedade de declarar a superveniéncia de fatos impeditivos da habitagdo;

2. Nio possui em seu quadro de pessoal empregado (s) com menos de 18 (dezoito) anos em
trabalho noturno, perigoso ou insalubre e menores de 16 (dezesseis) anos, em qualquer trabalho,
salvo condi¢3o de aprendiz, a partir de 14 (gquatorze) anos, nos termos do inciso XXXIII do Art.7¢
da Constituicdo Federal e inciso V Art. 27 da Lei N2 9.854/99;

3. Nio possui em seu quadro de pessoal diretamente, ou indiretamente ligado a Servidores Publicos
do poder Executivo Estadual/Municipal exercendo fungdes Técnicas, comerciais, de geréncia,
administracdo ou tomada de decisdo em conformidade da Lei n? 14.133/21.

Cuiabd - MT, 23 de maio de 2025.
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ANEXO X

ENQUADRAMENTO DE MICROEMPRESA (ME)

limo. Sr. Pregoeiro

0 Empresério Antonio Carlos da Silva Junior, da empresa Brachio Assessoria E Planejamento Ltda, CNPJ:
30.493.312/0001-45, com sede na avenida Marechal Deodoro, n? 383, 19 andar, Sala 3b, bairro Araés, Cep.
78.005-505 no Municipio de Cuiabd MT, vem DECLARAR que:

O movimento da receita bruta anual da empresa ndo excede aos limites fixados no art. 3° da Lei
Complementar n? 123 de 14 de dezembro de 2006, e que ndo se enquadra em qualquer das hipoteses de
exclusdo relacionadas no § 42 do art. 32 da mencionada lei.

Sendo o que se apresenta para 0 momento

Cuiabd - MT, 23 de maio de 2025.

CPF: 920.207.711-87
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